
SI NO SI NO SI NO SI NO SI NO

A CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X

PROPONENTE ADJUNTA CARTA 

DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA, SUSCRITA POR 

AUGUSTO AYALA TELLEZ  

FOLIO 1 AL 4

X

PROPONENTE ADJUNTA CARTA DE 

PRESENTACION DE LA PROPUESTA, 

SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL DEL CONSROCIO. ANDRES 

ENRIQUE CARDOZO SUAREZ FOLIO 2 

AL 6

X

PROPONENTE ADJUNTA CARTA 

DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA, SUSCRITA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL DEL 

CONSROCIO. ORLANDO NICOLAS 

RIVERA FOLIO 1 AL 3

X

PROPONENTE ADJUNTA 

CARTA DE PRESENTACION 

DE LA PROPUESTA, 

SUSCRITA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL 

DEL CONSROCIO. JAIME 

ANDRES CARMONA 

X

PROPONENTE ADJUNTA CARTA 

DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA, SUSCRITA POR 

GUILLEMO LEON ACERO 

CASTELLANOS   FOLIO 3 AL6

B
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL
N/A N/A N/A X

EL PROPONENTE PRESENTA 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL  DE LOS 

CONSOCIADOS ESQUEMA DISEÑOS 

Y CONSTRUCCIONES SAS FOLIOS 15 

A 18

N/A N/A N/A X

EL PROPONENTE 

PRESENTA CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL  

DE LOS CONSOCIADOS 

CONSTRUCCIONES Y 

N/A N/A N/A

C GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X

POLIZA No.  CCA--100013240 

SEGUROS MUNDIAL 

VIGENCIA 03/08/2022 HASTA EL 

04/09/2022

VALOR ASEGURADO: 

$131.971.223.94

FOLIO 5

VERIFICADA POR LA ENTIDAD

X

POLIZA No. C-100047278

SEGUROS MUNDIAL 

VIGENCIA: 041/08/2022 HASTA EL 

04/10/2022

VALOR ASEGURADO: $131.971.223.90

FOLIO 137 AL 147

VERIFICADO POR LA ENTIDAD

X

POLIZA No. C-100013227

SEGUROS MUNDIAL 

VIGENCIA: 031/08/2022 HASTA EL 

04/09/2022

VALOR ASEGURADO: 

$131.971.223.94

FOLIO 4 AL 5

VERIFICADO POR LA ENTIDAD

X

POLIZA No. 45-45-101111525

SEGUROS DEL ESTADO 

S.A.

VIGENCIA: 041/08/2022 

HASTA EL 04/11/2022

VALOR ASEGURADO: 

$131.971.223.94

FOLIO 25 AL 32

VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD

X

POLIZA No. CCA-100047265 

SEGUROS MUNDIAL

VIGENCIA  04/08/2022 AL 

04/11/2022 POR UN VALOR  

ASEGURADO $131.971.224.

FOLIOS 86 AL 94

VERIFICADA POR LA ENTIDAD

D CERTIFICADO PAZ Y SALVO SEGURIDAD SOCIAL X

PRESENTA CERTIFICACION

FORMATO 4.

FOLIOS 6

X

EL PROPONENTE PRESENTA

CERTIFICACIONES FORMATO 4 .

FOLIOS 20 AL 21
X

EL PROPONENTE PRESENTA

CERTIFICACIONES FORMATO 4 .

FOLIOS 6
X

EL PROPONENTE

PRESENTA 

CERTIFICACIONES 

FORMATO 4 .

FOLIOS34

X

PRESENTA CERTIFICACION

FORMATO 4.

FOLIOS 13 AL 16

E REGISTRO UNICO DE PROPONENTES N/A N/A N/A X

EL PROPONENTE PRESENTA RUP 

DE ESQUEMA, DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIONES SAS Y HUGO 

GIRALDO PARRA. FOLIOS 24 AL 71

N/A N/A NO ACREDITA X

EL PROPONENTE 

PRESENTA RUP DE LOS 

CONSORCIADOS  

CONSTRUCCIONES Y 

OBRAS DE INGENIERIA 

FENIX SAS. FOLIOS 41 A 138 

X
EL PROPONENTE ADJUNTA EL 

RUP FOLIO 28 AL 79

F CERTIFICADO ANTECEDENTES JUDICIALES X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION, SE VERIFICA

VIA PAGINA WEB POR LA

ENTIDAD FOLIO 7

X

LOS PROPONENTES ANEXA

DOCUMENTACION. SE VERIFICA VIA

PAGINA WEB POR LA ENTIDAD

FOLIOS 80 Y 81

X

LOS PROPONENTES ANEXA

DOCUMENTACION. SE VERIFICA

VIA PAGINA WEB POR LA ENTIDAD 

FOLIOS 7

X

LOS PROPONENTES ANEXA

DOCUMENTACION. SE

VERIFICA VIA PAGINA WEB

POR LA ENTIDAD FOLIOS

187 AL 189

X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION, SE VERIFICA

VIA PAGINA WEB POR LA

ENTIDAD FOLIO 20

G
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES MEDIDAS 

CORRECTIVAS
X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION, SE VERIFICA

VIA PAGINA WEB POR LA

ENTIDAD FOLIO 8

X

LOS PROPONENTES ANEXA

DOCUMENTACION. SE VERIFICA VIA

PAGINA WEB POR LA ENTIDAD

FOLIOS 83 Y 84

X

LOS PROPONENTES ANEXA

DOCUMENTACION. SE VERIFICA

VIA PAGINA WEB POR LA ENTIDAD 

FOLIOS 8

X

LOS PROPONENTES ANEXA

DOCUMENTACION. SE

VERIFICA VIA PAGINA WEB

POR LA ENTIDAD FOLIOS1

98+200

X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION, SE VERIFICA

VIA PAGINA WEB POR LA

ENTIDAD FOLIO 21

H CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION, SE VERIFICA

VIA PAGINA WEB POR LA

ENTIDAD FOLIO 10

X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION. SE VERIFICA VIA

PAGINA WEB POR LA ENTIDAD 90 AL

93

X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION. SE VERIFICA

VIA PAGINA WEB POR LA ENTIDAD 

FOLIOS 10

X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION. SE

VERIFICA VIA PAGINA WEB

POR LA ENTIDAD FOLIOS

201 AL 202

192 A 195

X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION, SE VERIFICA

VIA PAGINA WEB POR LA

ENTIDAD FOLIO 18

I
CERTIFICADO BOLETÍN DEUDORES MOROSOS DEL 

ESTADO (ALIMENTOS
X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION, SE VERIFICA

VIA PAGINA WEB POR LA

ENTIDAD FOLIOS 9

X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION, SE VERIFICA VIA

PAGINA WEB POR LA ENTIDAD

FOLIOS 94 AL 97

X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION, SE VERIFICA

VIA PAGINA WEB POR LA ENTIDAD 

FOLIOS 9

X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION, SE

VERIFICA VIA PAGINA WEB

POR LA ENTIDAD FOLIOS 

X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION, SE VERIFICA

VIA PAGINA WEB POR LA

ENTIDAD FOLIO25 AL 26

J CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION, SE VERIFICA

VIA PAGINA WEB POR LA

ENTIDAD FOLIO 12

X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION. SE VERIFICA VIA

PAGINA WEB POR LA ENTIDAD,

FOLIOS 86  AL 88

X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION. SE VERIFICA

VIA PAGINA WEB POR LA

ENTIDAD, FOLIOS 13

X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION. SE

VERIFICA VIA PAGINA WEB

POR LA ENTIDAD, FOLIOS

187 A 190

X

PROPONENTE ANEXA

DOCUMENTACION, SE VERIFICA

VIA PAGINA WEB POR LA

ENTIDAD FOLIO 19

NUMERAL DOCUMENTO

INFORME EVALUADOR

COMPONENTE JURIDICO 

“REPOSICIÓN ALCANTARILLADO BARRIO GUADUALES DE LA VILLA FASE 1"

AUGUSTO TELLEZ AYALA 

CUMPLE
OBSERVACIONES OBSERVACIONES

CUMPLE
OBSERVACIONES

GUILLERMO LEON ACERO CASTELLANOS 

CUMPLE

CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDIO ORLANDO NICOLAS RIVERA CONSORCIO REPOSICION 023

CUMPLE
OBSERVACIONES

CUMPLE
OBSERVACIONES



K
AUTOCERTIFICADO INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES
X

ACREDITA TAL CONDICION . 

FOLIO 13
X

ACREDITA TAL CONDICION. 

FOLIOS 102A 104
X

ACRIDITA TAL CONDICION. 

FOLIOS 14
X

ACRIDITA TAL CONDICION. 

FOLIOS 211 A 213
X

ACRIDITA TAL CONDICION. 

FOLIO23

L
DECLARACIÓN PROACTIVA DE BIENES Y RENTAS Y 

CONFLICTOS DE INTERESES
X

PRESENTA DOCUMENTO

FOLIOS 14 AL 18
X

NO PRESENTA DOCUMENTO. 

(SUBSANABLE) 
X

PRESENTA DOCUMENTO

FOLIOS 15 AL 19
X

NO PRESENTA

DOCUMENTO. 

(SUBSANABLE) 

X
NO PRESENTA DOCUMENTO. 

(SUBSANABLE) 

M COPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA X FOLIO 22 X FOLIOS 106 Y 107 X FOLIOS 23 X FOLIOS 2015 Y 216 X FOLIO 8

N FOTOCOPIA DE LA MATRÍCULA PROFESIONAL X FOLIO 23 X

PRESENTA MATRICULA

PROFESIONAL DE LA PERSONA QUE

AVALA PROPUESTA

HUGO GIRALOD PARRA 

X FOLIO 24 X

PRESENTA MATRICULA

PROFESIONAL DE LA

PERSONA QUE AVALA

PROPUESTA

X FOLIO 9

O
CERTIFICADO CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL 

DE INGENIERÍA/ARQUITECTURA COPNIA
X FOLIO 24 X

PRESENTA MATRICULA PROFESINAL

DE LA PERSONA QUE AVALA

PROPUESTA

HUGO GIRALDO PARRA 

FOLIO 10

X FOLIO 25 X

PRESENTA MATRICULA

PROFESINAL DE LA

PERSONA QUE AVALA

PROPUESTA

JAIME CARMONA SOTO

X FOLIO 10

P LIBRETA MILITAR N/A N/A
ES HOMBRE MAYOR DE 50

AÑOS
X

PRESENTA LIBRETA MILITAR DE 

ANDRES ENRIQUE CARDOZO

SUAREZ 

FOLIO 109

N/A N/A ES HOMBRE MAYOR DE 50 AÑOS X

PRESENTA LIBRETA

MILITAR DE 

JAIME ANDRES CARMONA

SUAREZ

FOLIO 218

N/A N/A ES HOMBRE MAYOR DE 50 AÑOS

U
ACREDITACIÓN LEGAL DE CONSTITUCIÓN DE 

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL
N/A N/A ES PERSONA NATURAL X

EL PROPONENTE ADJUNTA EL 

FORMATO 2 COMPROMISO 

CONSORCIAL FOLIO 12 Y 13

N/A N/A ES PERSONA NATURAL X

EL PROPONENTE ADJUNTA 

EL FORMATO 2 

COMPROMISO 

CONSORCIAL FOLIO 13 Y 14

N/A N/A

EL PROPONENTE ADJUNTA EL 

FORMATO 2 COMPROMISO 

CONSORCIAL FOLIO 8 Y 9

HABILITACIÓN DE PROPONENTES



SI NO 

1 AUGUSTO TELLEZ AYALA X

2 CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDIO X

3 ORLANDO NICOLAS RIVERA X

4 CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDIO X

5 CONSORCIO REPOSICION 023 X

6 GUILLERMO LEON ACERO CASTELLANOS X

original Firmado CO

PAULO CESAR RODRIGUEZ OSPINA

Miembro Comité Evaluador

Componente Juridico 

HABILITADO
NUMERO PROPONENTE

 DEBERA SUBSANAR DOCUMENTACION 

JURIDICA FALTANTE CON EL FIN DE HABILITAR 

SU OFERTA, DE NO HACERLO SERA 

RECHAZADA

 DEBERA SUBSANAR DOCUMENTACION 

JURIDICA FALTANTE CON EL FIN DE HABILITAR 

SU OFERTA, DE NO HACERLO SERA 

RECHAZADA

 DEBERA SUBSANAR DOCUMENTACION 

JURIDICA FALTANTE CON EL FIN DE HABILITAR 

SU OFERTA, DE NO HACERLO SERA 

RECHAZADA
 DEBERA SUBSANAR DOCUMENTACION 

JURIDICA FALTANTE CON EL FIN DE HABILITAR 

SU OFERTA, DE NO HACERLO SERA 

RECHAZADA

OBSERVACION 



CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

F Ofertar la totalidad de los ítems requeridos. X
PRESENTA OFERTA 

ECONOMICA folio 30 AL32 
X

PRESENTA OFERTA 

ECONOMICA folio 150-152
X

PRESENTA OFERTA 

ECONOMICA folio 32 AL 34
X

PRESENTA OFERTA 

ECONOMICA  folio 255 AL 256
X

PRESENTA OFERTA ECONOMICA  folio 

113  AL 115

NUMERAL 2. CONTENIDO DE LA PROPUESTA

N Formato Registro Unico Tributario (RUT) X PRESENTA RUT. FOLIO 11 X PRESENTA RUT. FOLIO 99 Y 100 X PRESENTA RUT. FOLIO 11 X
PRESENTA RUT. FOLIOS 208 Y

209
X PRESENTA RUT. FOLIOS11

R ACREDITACIÓN CUENTA BANCARIA X

PRESENTAN CERTIFICACION

BANCARIA DAVIVIENDA FOLIO

25

X

PRESENTAN CERTIFICACION

BANCARIA BANCOLOMBIA.

FOLIO 125 Y BANCO DE

OCCIDENTE 126

X

PRESENTAN CERTIFICACION

BANCARIA BANCOLOMBIA.

FOLIO26 

X

PRESENTAN CERTIFICACION

BANCARIA BANCO DE

OCCIDENTE FOLIO 237

BANCOLOMBIA. FOLIO238

X
PRESENTAN CERTIFICACION BANCARIA 

BANCOLOMBIA  FOLIOS81

S Formato 5 - Oferta económica X

LOS VALORES UNITARIOS Y

APU SON VERIFICADOS EN EL

COMPONENTE TECNICO

X

LOS VALORES UNITARIOS Y

APU SON VERIFICADOS EN EL

COMPONENTE TECNICO

X

LOS VALORES UNITARIOS Y

APU SON VERIFICADOS EN EL

COMPONENTE TECNICO

X

LOS VALORES UNITARIOS Y

APU SON VERIFICADOS EN EL

COMPONENTE TECNICO

X

LOS VALORES UNITARIOS Y APU SON

VERIFICADOS EN EL COMPONENTE

TECNICO

SI NO SI NO SI NO SI NO SI NO

X X 4.31 X x 20.30 x 62.37

X X 45.89% X x 11.32% x 12.65%

X X 4.4 X x Indeterminado x Indeterminado 

X X 0.91 X x 0.03 x 0.23

X X 0.05 X x
0.02

x
0.20

NOMBRE DEL PROPONENTE

AUGUSTO TELLEZ AYALA 

CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDIO 

ORLANDO NICOLAS RIVERA  BENJUMEA 

CONSORCIO OBRAS DE ALCANTARILLADO 

GUILLEMO LEON ACERO CASTELLANOS

Original Firmado 

DANIELA ZAPATA PAREJA

MIEMBRO COMITÉ EVALUADOR

COMPONENTE FINANCIERO

No presentó estados de situación 

financiera para realizar el cálculo 

No presentó estados de situación 

financiera para realizar el cálculo 

INFORME EVALUADOR

COMPONENTE FINANCIERO

REQUISITOS HABILITANTES

 PROCESO: "““REPOSICIÓN ALCANTARILLADO BARRIO GUADUALES DE LA VILLA FASE 1"

ITEM NUMERAL 1. REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN

AUGUSTO TELLEZ AYALA CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDIO ORLANDO NICOLAS RIVERA  BENJUMEA CONSORCIO OBRAS DE ALCANTARILLADO GUILLEMO LEON ACERO CASTELLANOS

INDICADORES FINANCIEROS

REGLAS DE PARTICIPACION

AUGUSTO TELLEZ AYALA CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDIO ORLANDO NICOLAS RIVERA  BENJUMEA CONSORCIO OBRAS DE ALCANTARILLADO 

OBSERVACION

GUILLEMO LEON ACERO CASTELLANOS

CUMPLE
OBSERVACION

CUMPLE
OBSERVACION

CUMPLE
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE
OBSERVACION

X

INDICE DE LIQUIDEZ mayor o igual a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO menor o igual al 70%

RAZON COBERTURA DE INTERESES mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO mayor o igual a 0

RENTABILIDAD DEL ACTIVO mayor o igual a 0

HABILITACION DE PROPONENTES

HABILITADO NO HABILITADO

X

X

X

X



No. PROPONENTE NOMBRE/TIPO PROFESIÓN 

AÑO DE GRADO O DE 

EXPEDICIÓN DE MATRÍCULA 

PROFESIONAL / FECHA DE 

CONSTITUCIÓN DE LA 

PERSONA JURÍDICA

AÑOS DE 

EXPERIENCIA 

GENERAL 

MINIMA 

REQUERIDA

ESPECIALIZACIONES / 

POSTGRADOS U 

OTROS (1)

TOTAL EXPERIENCIA 

GENERAL 

PROPONENTE

CUMPLE (SI/NO)

1 CONSORCIO REPOSICIÓN 023

JAIME ANDRES CARMONA SUAREZ (Representante Legal 

Consorcio Reposicion 019), CONSTRUCCIONES Y OBRAS DE 

INGENIERIA SAS 50% (Representante Legal JAIME ANDRES 

CARMONA SUAREZ), CONSTRUCCIONES Y OBRAS DE 

INGENIERIA FENIX SAS 50%                      ( Representante Legal 

JOHANA ANDREA POSADA) 

PERSONA JURÍDICA 11/18/2011 NA > 5 AÑOS SI

2 AUGUSTO TÉLLEZ AYALA PERSONA NATURAL INGENIERO CIVIL 10/22/1992 NA > 5 AÑOS SI

3
GUILLERMO LEÓN ACERO 

CASTELLANOS
PERSONA NATURAL INGENIERO CIVIL 7/3/1986 NA > 5 AÑOS SI

4
ORLANDO NICOLÁS RIVERA 

BENJUMEA
PERSONA NATURAL INGENIERO CIVIL 2/16/1989 NA > 5 AÑOS SI

5
CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL 

QUINDÍO 023

ANDRÉS ENRIQUE CARDOZO SUÁREZ (Representante Legal 

Consorcio Alacantarillado del Quindío 023 y Representyante Legal 

Esquemas, Diseños y Construcciones SAS) 50%, HUGO GIRALDO 

PARRA 50% (Persona Natural 

PERSONA JURÍDICA 7/12/2009 NA > 5 AÑOS SI

SI NO SI NO

1 CONSORCIO REPOSICIÓN 023 X X

2 AUGUSTO TÉLLEZ AYALA X X

3
GUILLERMO LEÓN ACERO 

CASTELLANOS
X X

4
ORLANDO NICOLÁS RIVERA 

BENJUMEA
X X

5
CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL 

QUINDÍO 023
X X

5.2 EXPERIENCIA GENERAL

“REPOSICIÓN ALCANTARILLADO BARRIO GUADUALES DE LA VILLA FASE 1"

EXPERIENCIA GENERAL 

TABLA DE REQUISITOS EXPERIENCIA GENERAL

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1,319,712,239.44

MODALIDAD DE SELECCIÓN
PRESUPUESTO OFICIAL EXPERIENCIA GENERAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

CÁMARA DE COMERCIO 22/07/2022

INVITACIÓN PÚBLICA Superior a 2.000 Superior a $2.000.000.000

VALOR EN PESOS  MINIMA REQUERIDA

De 33.124.641 A 289.840.600

VALOR EN SMMLV

CVAD-2022-1492285 DEL 04/08/2022

De 600 A 2.000 De 496.869.601 A 1.656.232.000

INVITACIÓN ABREVIADA De 350 A 600 De 289.840.601 A 496.869.600

CVAD-2022-1474804 DEL 26/07/2022

INVITACIÓN DETALLADA

INVITACIÓN SIMPLIFICADA De 40 A 350 

CINCO (05) AÑOS

CONTRATACIÓN DIRECTA Hasta 40 Hasta 33.124.640

5.1.4.1. EXPERIENCIA GENERAL:

Los proponentes deberán acreditar la siguiente experiencia:

Persona Natural: Nacional o extranjera, con domicilio en el país, título profesional en ingeniería civil, o ingeniera sanitaria, con matrícula profesional actualmente vigente y experiencia general no inferior a cinco (05) años, contados desde la fecha de expedición de la Tarjeta Profesional,

hasta la fecha de apertura del presente proceso. La experiencia general se acreditará presentando la fotocopia de la Matricula Profesional. 

Personas Jurídicas: Experiencia general no inferior a cinco (05) años, contados desde su fecha de constitución hasta la fecha de apertura del presente proceso. El objeto de la persona jurídica debe permitir la ejecución del objeto contractual del presente proceso. Dicha experiencia se

acreditará mediante el certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de Comercio.

En caso de que el Representante Legal del proponente persona jurídica, no tenga la calidad de ingeniero civil, o ingeniero sanitario, la propuesta debe estar abonada con una persona natural, nacional o extranjera, con domicilio en el país, título profesional en ingeniería civil, o

ingeniería sanitaría, con matrícula profesional actualmente vigente y experiencia general no inferior a cinco (05) años, contada desde la fecha de expedición de la tarjeta profesional, hasta la fecha de cierre del presente proceso. La experiencia general se acreditará presentando la

fotocopia de la Matricula Profesional. En todo caso, la persona jurídica deberá acreditar los cinco (5) años de existencia, conforme como se ha señalado.

Consorcios o Uniones Temporales entre personas jurídicas y personas naturales: Para el caso de consorcios, o uniones temporales la experiencia general deberá ser acreditada en su totalidad por al menos uno de sus miembros, conforme con las exigencias hechas para

personas naturales, o personas jurídicas antes expresadas, según corresponda. La experiencia general no podrá ser entonces sumada entre los miembros del consorcio, o unión temporal. 

CINCO (05) 

AÑOS

NUMERO PROPONENTE

CUMPLE EXPERIENCIA GENERAL HABILITADO

OBSERVACION

Gestor Recolección y Transporte de Aguas Residuales

CVAD-2022-1492302 DEL 04/07/2022

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

CÁMARA DE COMERCIO 28/07/2022

JULIÁN DAVID OSPINA LONDOÑO

Original Firmado 

5/23



$ 908,526.00 1452.59 726.29

100%

No. PROPONENTE CARGO AÑO VALOR EN $ VALOR EN SMMLV % DE PARTICIPACION CONTRATO
VALOR APROBADO 

EN SMMLV

CONTRATISTA 2013 $ 1,487,932,206.00 2524 100% 2524

CONTRATISTA 2015 $ 10,251,805,812.00 15910 100% 15910

18434
TOTAL METROS LINEALES A 

CERTIFICAR
N/A

SI CUMPLE REQUISITO SI

No. PROPONENTE CARGO AÑO VALOR EN $ VALOR EN SMMLV % DE PARTICIPACION CONTRATO
VALOR APROBADO 

EN SMMLV

CONTRATISTA 2009 $ 471,992,063.00 950 100% 950

CONTRATISTA 2009 $ 585,330,023.00 1178 100% 1178

2128
TOTAL METROS LINEALES A 

CERTIFICAR
N/A

SI CUMPLE REQUISITO SI

No. PROPONENTE CARGO AÑO VALOR EN $ VALOR EN SMMLV % DE PARTICIPACION CONTRATO
VALOR APROBADO 

EN SMMLV

CONTRATISTA 2012 $ 720,962,538.00 1272 100% 1272

CONTRATISTA 2010 $ 226,782,985.66 440 100% 440

1713
TOTAL METROS LINEALES A 

CERTIFICAR
N/A

SI CUMPLE REQUISITO SI

3
GUILLERMO LEÓN ACERO 

CASTELLANOS

1. ENTIDAD:  EMPRESAS PÚBLIAS DE ARMENIA E.S.P.

CONTRATO DE OBRA No. 040 DEL 2010

OBJETO: CONSTRUCCION  ACUEDUCTO ZONA NORTE TRAMO AVENIDA 19 DE LA CIUDAD DE ARMENIA UBICADO ENTRE LA GLORIETA VÁSQUEZ COBO Y LA VEREDA MESOPOTAMIA

VALOR EJECUTADO: $ 226.782.985,56

FECHA DE INICIO: 30/12/2010

FECHA DE TERMINACIÓN: 28/01/2011

2 AUGUSTO TÉLLEZ AYALA

1. ENTIDAD:  EMPRESA SANITARIA DEL QUINDÍO

CONTRATO DE OBRA No. 034 DE 25/06/2007

OBJETO: CONSTRUCCIÓN BOCATOMA DEL ACUEDUCTO POR GRAVEDAD PARA EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO

VALOR EJECUTADO: $ 585.330.023,00

FECHA DE INICIO: 08/01/2009

ACTA FINAL: 08/03/2009

TOTAL SMMLV CERTIFICADO

CUMPLE REQUISITO 

REQUISITO 100% DEL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV

OBJETO

REQUISITO 100% DEL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV

OBJETO

TOTAL SMMLV CERTIFICADO

1. ENTIDAD: AGUAS Y ASEO DE RISARALDA DE RISARALDA S.A. S.A ESP.

 CONTRATO DE OBRA No. 001 DE 2013

OBJETO: OPTIMIZACIÓN DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO URBANO DEL MUNICIPIO DE APÍA RISARALDA ETAPA1 GRUPO I

VALOR EJECUTADO: $ 1.487.932.206

FECHA DE INICIO: 30/12/2009

FECHA DE TERMINACIÓN: 07/06/2014

  

TOTAL SMMLV CERTIFICADO

CUMPLE REQUISITO 

REQUISITO 100% DEL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV

OBJETO

1. ENTIDAD:  EMPRESA SANITARIA DEL QUINDÍO S.A. E.S.P.

CONTRATO DE OBRA No. 021 DE 30/12/2008

OBJETO: MANEJO DE LAS QUEBRADAS LA MOSCA Y LA VENENOSA TRAMOS 24-25, 26-27, 27-10, 10-13, 21 AL CD, 20-21, 19-20, 12-19, 13-12, 11-12 MUNICIPIO DE CÓRDOBA QUINDÍO

VALOR EJECUTADO: $ 471.992.063,00

FECHA DE INICIO: 31/07/2009

ACTA FINAL: 04/12/2009

ML EJECUTADOS

N/A

M/A

$ 1,319,712,239EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE:  VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL: 

CUMPLE REQUISITO 

1,320

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1,320
VALOR A CERTIFICAR EN SMMLV

PRESUPUESTO OFICIAL $ 1,319,712,239.44

5.1.4.2.	EXPERIENCIA ESPECÍFICA: Los proponentes deberán acreditar la siguiente experiencia específica: 

El proponente acreditará en máximo dos (2) contratos la ejecución de obras, cuyas actividades comprendan la: AMPLIACION Y/O CONSTRUCCIÓN, Y/O REHABILITACIÓN, Y/O REPOSICION DE REDES DE ACUEDCUTO Y/O ALCANTARILLADO Y/O SANEAMIENTO BASICO. Que sumados sean iguales o superiores al 100% del valor del presupuesto oficial

EXPERIENCIA ESPECIFICA

“REPOSICIÓN ALCANTARILLADO BARRIO GUADUALES DE LA VILLA FASE 1"

METROS LINEALES A ACREDITAR 425

ML EJECUTADOS

N/A

N/A

1
CONSORCIO REPOSICIÓN 

023

2. ENTIDAD:  MUNICIPIO DE PUERTO ESOCNDIDO

CONTRATO DE OBRA No. 005 /2015

OBJETO: CONSTRUCCION DEL PLAN MAESTRO DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA CABECERA MUNICIPAL DE PUERTO ESCONDIDO CORDOBA

VALOR EJECUTADO: $ 10.251.805.512

FECHA DE INICIO: 04/10/2016

ACTA LIQUIDACIÓN: 11/04/2019

ML EJECUTADOS

N/A

N/A

1. ENTIDAD:  EMPRESAS PÚBLICAS DEL QUINDÍO E.P.Q.  E.S.P.

CONTRATO DE OBRA No. 01-1 de 2012

OBJETO: OPTIMIZACION DE COLECTOR INTERCEPTOR LA JARAMILLA DEL MUNICIPIO DE LA TEBAID SECTOR 4

VALOR EJECUTADO: $ 720.962.538

FECHA DE INICIO: 06/02/2012

FECHA DE TERMINACIÓN: 17/04/2016
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$ 1,319,712,239EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE:  VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL: 

EXPERIENCIA ESPECIFICA

“REPOSICIÓN ALCANTARILLADO BARRIO GUADUALES DE LA VILLA FASE 1"

No. PROPONENTE CARGO AÑO VALOR EN $ VALOR EN SMMLV % DE PARTICIPACION CONTRATO
VALOR APROBADO 

EN SMMLV

CONTRATISTA 2021 $ 525,015,879.00 578 100% 578

CONTRATISTA 2008 $ 519,143,043.00 1125 100% 1125

1703
TOTAL METROS LINEALES A 

CERTIFICAR
N/A

SI CUMPLE REQUISITO SI

No. PROPONENTE CARGO AÑO VALOR EN $ VALOR EN SMMLV % DE PARTICIPACION CONTRATO
VALOR APROBADO 

EN SMMLV

5

CONSORCIO 

ALCANTARILLADO DEL 

QUINDÍO 023

CONTRATISTA 2011 $ 12,398,984,600.00 23150 25% 5787

5787
TOTAL METROS LINEALES A 

CERTIFICAR
N/A

SI CUMPLE REQUISITO SI

SI NO SI NO

1
CONSORCIO REPOSICIÓN 

023
X X

2 AUGUSTO TÉLLEZ AYALA X X

3
GUILLERMO LEÓN ACERO 

CASTELLANOS
X X

4
ORLANDO NICOLÁS 

RIVERA BENJUMEA
X X

5

CONSORCIO 

ALCANTARILLADO DEL 

QUINDÍO 023

X X

Orginal Firmado 

No. PROPONENTE

100% DEL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV / 425 ML D > 8" 
HABILITADO

JULIÁN DAVID OSPINA LONDOÑO

Gestor Recolección y Transporte de Aguas Residuales

CUMPLE OBSERVACION

OBJETO ML EJECUTADOS

REQUISITO 100% DEL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV

4

N/A

TOTAL SMMLV CERTIFICADO

CUMPLE REQUISITO 

OBJETO ML EJECUTADOS

ORLANDO NICOLÁS 

RIVERA BENJUMEA

1. ENTIDAD: EMPRESAS PÚBLICAS DEL QUINDIO S.A. E.S.P.

CONTRATO DE OBRA No. 013 DEL 2021

OBJETO: REALIZAR OBRAS DE OPTMIZACION REDES DE ALCANTARILLADO, CONSTRUCCIÓN Y EXPANSIÓN RED DE ACUEDUCTO, EN DIFERENTES SECTORES DEL MUNICIPIO DE

BUENAVISTA, DEPARTAMENTO DEL QUINDIO.

VALOR EJECUTADO: $ 525.015.879,00

FECHA DE INICIO: 01/10/2021

FECHA DE TERMINACIÓN: 29/12/2021

N/A

1. ENTIDAD:  EMPRESAS PÚBLICAS DE ARMENIA E.S.P

CONTRATO DE OBRA No. 088 DEL 2007

OBJETO: RECUBRIMIENTO EPÓXICO DE INFRAESTRUCTURA DEL PROCESO DE PRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE EN LA CIUDAD DE ARMENIA

VALOR EJECUTADO: $ 519.143.043

FECHA DE INICIO: 28/12/2007

ACTA FINAL: 10/09/2008

N/A

TOTAL SMMLV CERTIFICADO

CUMPLE REQUISITO 

1. ENTIDAD:  MUNICIPIO DE PALMIRA

CONTRATO DE OBRA No. MP 42 DE 2011

OBJETO: SISTEMA DE COMPENSACIÓN PARA EL MEJORAMIENTO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ACUEDUCTO DE LA ZONA NORORIENTAL DE PALMIRA

VALOR EJECUTADO: $ 12.398.984.600

FECHA DE INICIO: 11/03/2011

FECHA DE TERMINACIÓN: 25/05/2012

TABLA RESUMEN DE VALIDACION EXPERIENCIA ESPECIFICA

REQUISITO 100% DEL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV
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ITEM 1 CARGO

SI NO

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X SUBSANAR

Mayor o igual a 5 años ó 60 meses X SUBSANAR

#¡REF! SUBSANAR

PUBLICO PRIVADO INICIO TERMINACION SI NO

1 No presenta No presenta No presenta No presenta No presenta X SUBSANAR

0.00 X

ITEM 2 CARGO

SI NO

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X SUBSANAR

Mayor o igual a 3 años ó 36 meses X SUBSANAR

0 SUBSANAR

PUBLICO PRIVADO INICIO TERMINACION SI NO

0.00

ITEM

SI NO

1 X

2 X

REQUISITO ESTABLECIDO

POR PARTE DEL PROPONENTE

DESCRIPCION 
CUMPLE

OBSERVACION

NOMBRE PERSONAL SI No presenta

 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

“REPOSICIÓN ALCANTARILLADO BARRIO GUADUALES DE LA VILLA FASE 1"

PROPONENTE CONSORCIO REPOSICIÓN 023

DIRECTOR DE OBRA

POSTGRADO NA NA

MATRICULA PROFESIONAL SI No presenta

CEDULA SI No presenta

PERFIL PROFESIONAL Ingeniero Civil y/o Ingeniero Sanitario No presenta

DEDICACION 35% No presenta

EXP GENERAL No presenta

EXP ESPECIFICA

El director de construcción debe acreditar una experiencia especifica como contratista, y/o director, y/o residente en obras civiles mayor o

igual a cinco (5) años en actividades de construcción y/o rehabilitación y/o ampliación y/o reposición de obras de agua potable y/o

saneamiento básico.

NO PRESENTA CUADRO DE CONTRATOS 

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA PROF. SI No presenta

CARTA DE INTENCION SI No presenta

OBSERVACION

No presenta No presenta No presenta

PROPONENTE CONSORCIO REPOSICIÓN 023

CONTRATOS RELACIONADOS

ITEM
NUMERO DE 

CONTRATO

CARGO 

DESEMPEÑADO

ENTIDAD/EMPRESA 

CONTRATANTE OBJETO
VALOR CONTRATO 

EJECUTADO

FECHA DE TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESTIMADO EN MESES

CUMPLE

NOMBRE PERSONAL SI No presenta

CEDULA SI No presenta

INGENIERO RESIDENTE

REQUISITO ESTABLECIDO

POR PARTE DEL PROPONENTE

DESCRIPCION 
CUMPLE

OBSERVACION

MATRICULA PROFESIONAL SI No presenta

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA PROF. SI No presenta

PERFIL PROFESIONAL Ingeniero Civil y/o Ingeniero Sanitario No presenta

POSTGRADO NA NA

EXP GENERAL No presenta

EXP ESPECIFICA

El ingeniero residente debe poseer una experiencia especifica como contratista, y/o director, y/o residente de más de tres (3) años en

contratos de obra cuyo objeto este relacionado con la construcción y/o rehabilitación y/o ampliación y/o reposición de obras de agua

potable y/o saneamiento básico. 

NO PRESENTA CUADRO DE CONTRATOS 

CONTRATOS RELACIONADOS

CARTA DE INTENCION SI No presenta

DEDICACION 100% No presenta

FECHA DE TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESTIMADO EN MESES

CUMPLE
OBSERVACION

1 No presenta No presenta No presenta

ITEM
NUMERO DE 

CONTRATO

CARGO 

DESEMPEÑADO

ENTIDAD/EMPRESA 

CONTRATANTE OBJETO
VALOR CONTRATO 

EJECUTADO

RESUMEN TOTAL

RESUMEN 5.4 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

PROPONENTE CONSORCIO REPOSICIÓN 023

No presentaNo presenta No presenta No presenta X SUBSANAR

JULIÁN DAVID OSPINA LONDOÑO

Gestor Recolección y Transporte de Aguas Residuales

REQUISITO ESTABLECIDO
CUMPLE

OBSERVACION

DIRECTOR DE OBRA SUBSANAR

INGENIERO RESIDENTE SUBSANAR

Original Firmado 
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ITEM 1 CARGO

SI NO

X

X

X

N/A

X

X SUBSANAR

X

X

Mayor o igual a 5 años ó 60 meses X

X SUBSANAR

PUBLICO PRIVADO INICIO TERMINACION SI NO

1 Director de Obra

Empresa Sanitaria 

del Quindío S.A. 

ESP

$ 121,336,787.00 12/4/2014 2/13/2015 2.37 X

2 Director de Obra

Empresa Sanitaria 

del Quindío S.A. 

ESP

$ 307,598,368.00 10/29/2013 2/25/2014 3.97 X

3 Director de Obra SERVICIUDAD ESP $ 85,824,522.00 8/4/2003 10/7/2003 2.13 X

4 3/15/2004 5/14/2004 2.00 X

6/18/2004 7/20/2004 1.07 X

5 Director de Obra SERVICIUDAD ESP $ 53,906,774.00 9/3/2007 10/16/2007 1.43 X

6 Director de Obra

Empresa Sanitaria 

del Quindío S.A. 

ESP

$ 168,800,193.00 2/28/2014 5/28/2014 2.97 X

7 Director de Obra

Empresa Sanitaria 

del Quindío S.A. 

ESP

$ 179,629,238.00 5/13/2014 8/10/2014 2.97 X

12/30/2009 1/8/2010 0.30

5/16/2011 1/19/2012 8.27

9 Director de Obra
Empresas Públicas 

del Quindío
$ 432,471,272.00 4/18/2011 5/30/2012 13.6 X

10 Director de Obra
Empresas Públicas 

del Quindío
$ 128,500,779.00 7/6/2011 1/23/2012 6.7 X

11 Director de Obra
Empresas Públicas 

del Quindío
$ 52,611,446.00 9/12/2012 12/28/2012 3.57 X

12 Director de Obra
Empresas Públicas 

de Armenia
$ 118,072,898.48 11/19/2012 12/24/2012 1.17 X

52.50 X SUBSANAR

ITEM 2 CARGO

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

Mayor o igual a 3 años ó 36 meses X

X

PUBLICO PRIVADO INICIO TERMINACION SI NO

1 CONTRATISTA

EMPRESA 

SANITARIA DEL 

QUINDÍO

$ 253,346,222.00 4/3/2009 7/31/2009 3.97 X

2 CONTRATISTA

EMPRESA 

SANITARIA DEL 

QUINDÍO

$ 50,987,840.00 2/1/2008 3/30/2008 1.93 X

EXP GENERAL PRESENTA

EXP ESPECIFICA

El ingeniero residente debe poseer una experiencia especifica como contratista, y/o director, y/o residente de más de tres (3) años en

contratos de obra cuyo objeto este relacionado con la construcción y/o rehabilitación y/o ampliación y/o reposición de obras de agua potable

y/o saneamiento básico. 

PRESENTA CUADRO DE CONTRATOS 

CONTRATOS RELACIONADOS

CARTA DE INTENCION SI PRESENTA

DEDICACION 100% PRESENTA

FECHA DE TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESTIMADO EN MESES

CUMPLE
OBSERVACION

Contrato de Obra No.011 

de 2009

MANEJO QUEBRADA LA MOSCA CONSTRUCCIÓN BOX COULVERT 

TRAMOS 6-8, 8-9, 9-CD, 7-10B MUNICIPIO DE CÓRDOBA

ITEM
NUMERO DE 

CONTRATO

CARGO 

DESEMPEÑADO

ENTIDAD/EMPRESA 

CONTRATANTE OBJETO
VALOR CONTRATO 

EJECUTADO

OBSERVACION

Contrato de Obra No.057 

de 2014

Optimización redes de alcantarillado y reposición de pavimento en la calle 5 entre 

carreras 6 y 7 en el municipio de Buena Vista Q.

PROPONENTE AUGUSTO TÉLLEZ AYALA

CONTRATOS RELACIONADOS

ITEM
NUMERO DE 

CONTRATO

CARGO 

DESEMPEÑADO

ENTIDAD/EMPRESA 

CONTRATANTE OBJETO
VALOR CONTRATO 

EJECUTADO

FECHA DE TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESTIMADO EN MESES

CUMPLE

NOMBRE PERSONAL FABIO FARID BEDOYA DÍAZ PRESENTA

CEDULA 17,316,322 PRESENTA

INGENIERO RESIDENTE

REQUISITO ESTABLECIDO

POR PARTE DEL PROPONENTE

DESCRIPCION 
CUMPLE

OBSERVACION

MATRICULA PROFESIONAL 66202-085117 DESDE 15/03/2001 PRESENTA

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA PROF. CVAD-2022-1492300 DEL 04/08/2022 PRESENTA

PERFIL PROFESIONAL Ingeniero Civil y/o Ingeniero Sanitario PRESENTA

POSTGRADO NA NA

8

Ampliación y Cobertura redes de acueducto y alcantarillado urbanización La 

Ladrillera Municipio de Pijao Quindío

Contrato de Obra No.041 

de 2012

Contrato de Obra No.021 

de 2012
Reposición Alcantarillado Barrio Ciudad Dorada Manzanas 46 y 47

SERVICIUDAD ESP
Restitución de la conducción No. 2 tramo que comprende cruce de la quebrada 

La Chillonahasta la quebrada La Criolla sector Boquerón El Rodeo
$ 85,824,522.00

REQUISITO ESTABLECIDO

POR PARTE DEL PROPONENTE

DESCRIPCION 
CUMPLE

OBSERVACION

NOMBRE PERSONAL CÉSAR AUGUSTO QUINTERO ARENAS PRESENTA

 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

“REPOSICIÓN ALCANTARILLADO BARRIO GUADUALES DE LA VILLA FASE 1"

PROPONENTE AUGUSTO TÉLLEZ AYALA

DIRECTOR DE OBRA

POSTGRADO NA NA

MATRICULA PROFESIONAL 63202-66941 desde 24/07/1997 PRESENTA

CEDULA 7,542,170 PRESENTA

PERFIL PROFESIONAL Ingeniero Civil y/o Ingeniero Sanitario PRESENTA

DEDICACION 35% PRESENTA

EXP GENERAL PRESENTA

EXP ESPECIFICA

El director de construcción debe acreditar una experiencia especifica como contratista, y/o director, y/o residente en obras civiles mayor o

igual a cinco (5) años en actividades de construcción y/o rehabilitación y/o ampliación y/o reposición de obras de agua potable y/o

saneamiento básico.

PRESENTA CUADRO DE CONTRATOS 

INSUFICIENTE O CON OTRO NOMBRE

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA PROF. SI SUSPENDIDA

CARTA DE INTENCION SI PRESENTA CARTA DE INENCIÓN 04/08/2022

ALCANTARILLADO CALLE 9 ENTRE CRA. 6 Y 5 MUNICIPIO DE LA TEBAIDA 

QUINDÍO

Contrato de Obra No.01 

de 2008

Contrato de Obra No.057 

de 2013

Optimización redes de acueducto y alcantarillado en la carrera 5 entre calles 17 y 

18 y la optimización red de alcantarillado carrera 4 entre calles 21 y 22 en el 

municipio de Quimbaya Q.

Contrato de Obra No.037 

de 2003

Restitución de la conducción No. 2 tramo hasta la quebrada La Criolla sector 

Boquerón Dosquebradas

Contrato de Obra No.045 

de 2007

Restitución de redes de alcantarillado en el tramo entre La Rivera Baja y La 

Urbanización Tamarindo

Contrato de Obra No.007 

de 2014

Optimización redes de acueducto y alcantarillado carrera 40 entre calles 9 y 9 bis 

en el sector UPA en el municipio de La Tebaida Q.

Contrato de Obra No.022 

de 2014

Optimización redes de alcantarillado calle 4 entre carreras 13 y 12 en el municipio 

de Circasia departamento del Quindio.

Contrato de Obra No. 

EMC-205 de 2009
Director de Obra

Empresa 

Multipropósito de 

Calarcá S.A. E.S.P.

Construcción interceptor El Pescador V Etapa en el municipio de Calarcá Quindío $ 428,561,590.54 X

Contrato de Obra No.018 

de 2011

Construcción Interceptor Quebrada Cajones Fase II desde la Cámara 337A hasta 

la cámara 350A en el municipio de Montenegro Q.

Contrato de Obra No.024 

de 2011

Optimización redes de alcantarillado en el Barrio Comuneros entre los tramos 60-

61, 61-63, 63-64, 64-66

Contrato de Obra No.099 

de 2003
Director de Obra
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 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

“REPOSICIÓN ALCANTARILLADO BARRIO GUADUALES DE LA VILLA FASE 1"

PROPONENTE AUGUSTO TÉLLEZ AYALA

3 CONTRATISTA

EMPRESA 

SANITARIA DEL 

QUINDÍO

$ 108,062,949.00 10/11/2007 12/24/2007 2.47 X

4 CONTRATISTA

PROMOTORA DE 

VIVIENDA Y 

DESARROLLO DEL 

QUINDÍO

$ 35,000,283.68 2/27/2013 5/17/2013 2.63 X

5 CONTRATISTA

MUNICIPIO DE 

MONTENEGRO 

QUINDÍO

$ 13,898,057.00 11/12/2009 12/12/2009 1.00 X

6 CONTRATISTA

EMPRESAS 

PÚBLICAS DE 

ARMENIA

$ 40,848,600.64 12/18/2009 3/16/2010 2.93 X

7 CONTRATISTA

ALCALDÍA DE 

MONTENEGRO 

QUINDÍO

$ 9,893,163.00 7/24/2006 8/23/2006 1.00 X

8 CONTRATISTA

EMPRESA 

SANITARIA DEL 

QUINDÍO

$ 94,649,958.72 3/14/2005 5/12/2005 1.97 X

9 CONTRATISTA

ALCALDÍA DE 

MONTENEGRO 

QUINDÍO

$ 5,611,931.00 12/15/2005 1/14/2006 1.00 X

10 CONTRATISTA

ALCALDÍA DE 

MONTENEGRO 

QUINDÍO

$ 7,316,556.00 10/31/2006 11/14/2006 0.47 X

11 CONTRATISTA

MUNICIPIO DE 

SANTA ROSA DE 

CABAL

$ 10,148,763.00 8/16/2006 9/24/2006 1.30 X

12 CONTRATISTA

EMPRESA 

SANITARIA DEL 

QUINDÍO

$ 42,424,752.00 4/7/2011 6/6/2011 2.00 X

13 CONTRATISTA

ALCALDÍA DE 

MONTENEGRO 

QUINDÍO

$ 10,999,153.00 12/12/2008 12/31/2008 0.63 X

14 CONTRATISTA

EMPRESA DE 

OBRAS 

SANITARIAS DE 

SANTA ROSA DE 

CABAL 

EMPOCABAL

$ 51,802,391.00 1/17/2007 3/16/2007 1.93 X

15 CONTRATISTA

EMPRESA 

SANITARIA DEL 

QUINDÍO

$ 20,630,814.00 11/17/2005 12/12/2005 0.83 X

16
RESIDENTE DE 

OBRA

EMPRESA 

SANITARIA DEL 

QUINDÍO

$ 290,188,640.00 12/28/2007 1/25/2008 0.93 X

17
RESIDENTE DE 

OBRA

EMPRESA 

SANITARIA DEL 

QUINDÍO

$ 471,992,063.00 7/31/2009 12/4/2009 4.20 X

18
RESIDENTE DE 

OBRA

EMPRESA 

SANITARIA DEL 

QUINDÍO

$ 34,532,791.00 4/26/2004 6/24/2004 1.97

19
RESIDENTE DE 

OBRA

EMPRESA 

SANITARIA DEL 

QUINDÍO

$ 57,278,914.00 1/31/2005 3/31/2005 1.97 X

20
RESIDENTE DE 

OBRA

EMPRESA 

SANITARIA DEL 

QUINDÍO

$ 585,330,023.00 1/8/2009 3/8/2009 1.97 X

37.10 X

ITEM

SI NO

1 X

2 X

Original Firmado 

JULIÁN DAVID OSPINA LONDOÑO

Gestor Recolección y Transporte de Aguas Residuales

REQUISITO ESTABLECIDO
CUMPLE

OBSERVACION

DIRECTOR DE OBRA SUBSANAR

INGENIERO RESIDENTE

RESUMEN TOTAL

RESUMEN 5.4 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

PROPONENTE AUGUSTO TÉLLEZ AYALA

Contrato de Obra No.021 

de 2008

OPTIMIZACIÓN ALCANTARILLADO EN LA CARRERA 6 ENTRE CALLES 10-

11 Y 19-20, EN LA CALLE2 ENTRE CARRERAS6-7 EN EL MUNICIPIO DE 

QUIMBAYA, QUINDÍO

MANEJO DE LAS QUEBRADAS LA MOSCA Y LA VENENOSA TRAMOS 24-

25, 26-27, 27-10, 10 AL 13, 21-CD, 20-21, 19-20, 12-19, 13-12, 11-12 

MUNICIPIO DE CÓRDOBA QUINDÍO

REPOSICIÓN REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CARRERA 9 CALLE 8-9 

Y CALLE 9 ENTRE CARRERAS 9 Y 8 EN EL MUNICIPIO DE FILANDIA

Contrato de Obra

OPTIMIZACIÓN ALCANTARILLADO EN LA CARRERA 5 ENTRE CALLES 20-

22 Y OPTIMIZACIÓN ACUEDUCTO EN LA CARRERA 5 ENTRE CALLES 21-

22 EN EL MUNICIPIO DE QUIMBAYA

CONSTRUCCIÓN BOCATOMA DEL ACUEDUCTO POR GRAVEDAD PARA 

EL MUNICIPIO DE MONTENEGRO

ADECUACIÓN TANQUE DE ABASTECIMIENTO DE AGUA (INCLUYE 

ADUCCIÓN) PARA LAS FAMILIAS LOCALIZADAS EN LA VEREDA EL BALSO 

DEL MUNICIPIO DE BUENAVISTA

OBRAS VARIAS PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE TRATAMIENTO DE 

LA CENTRAL DE BENEFICIO, BARRIO LA ISABELA Y VEREDA GIGANTE

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO ACUEDUCTO Y REPOSICIÓN DE 

PAVIMENTO, SECTOR LA PISTA ENTRE LAS CÁMARAS 1 A LA 3 EN EL 

MUNICIPIO DE MONTENEGRO

CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE SUMIDEROS, DE 

ALCANTARILLADO EN LA AVENIDA CENTENARIO, BARRIO URIBE Y LUIS 

CARLOS FLOREZ DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO QUINDÍO

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO PLUVIAL LA GRECIA DE LA CIUDAD 

DE ARMENIA

Contrato de Obra No.047 

de 2007

Contrato de Obra No.04 

de 2013

Contrato de Obra No.025 

de 2009

Contrato de Obra No.065 

de 2009

Contrato de Obra No.033 

de 2006

CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA ETAPA COLECTOR DE AGUAS 

RESIDUALES LA TULIA DEL MUNICPIO DE LA TEBAIDA TRAMO T21-T24

ESTABILIZACIÓN Y CONTROL DE AGUAS LLUVIAS EN EL 

ALCANTARILLADO DEL BARRIO LA ISABELA

CONSTRUCCIÓN DE CANALETA Y TRAMO DE ALCANTARILLADO PARA 

EL MANEJO DE AGUAS LLUVIAS EN EL CORREGIMIENTO DE PUEBLO 

TAPAO

REALIZAR LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ARTE Y CUNETAS SECTOR 

SANTA RITA

OPTIMIZACIÓN ALCANTARILLADO Y REUBICACIÓN DE TUBERÍA DE 

ACUEDUCTO DEL BARRIO ALTO DE LA TAZA ENTRE MANZANAS F Y G 

EN EL MUNICPIO DE CIRCASIA QUINDÍO

MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AKCANTARILLADO COMPUESTO POR 

COLECTOR INTERCEPTOR Y LA QUEBRADA CAJONES, ENTRE EL 

K0+000 Y EL K1+700, DEL MUNICIPIO DE MONTENEGRO QUINDÍO

CONSTRUCCIÓN COMPLEMENTO SISTEMA DE ALCANTARILLADO 

BARRIO BOSQUES DE SANTA ANA MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE 

CABAL

REPOSICIÓN ACUEDUCTO CARRERA 5 ENTRE CALLES 1 Y 3, Y CALLES 4 

Y 5 EN EL MUNICIPIO DE FILANDIA

Contrato de Obra No. OB-

PU 483 de 2005

Contrato de Obra No. OB-

PU 056 de 2006

Contrato de Obra No.088 

de 2006

Contrato de Obra No.012 

de 2011

Contrato de Obra No.029 

de 2008

Contrato de Obra No.026 

de 2006

ORDEN DE TRABAJO 

No 030 DE Nov. 17 de 

2005

Contrato de Obra No.058 

de 2007
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ITEM 1 CARGO

SI NO

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X SUBSANAR

Mayor o igual a 5 años ó 60 meses X SUBSANAR

X SUBSANAR

|

PUBLICO PRIVADO INICIO TERMINACION SI NO

1 No presenta No presenta No presenta No presenta No presenta X SUBSANAR

0.00 X

ITEM 2 CARGO

SI NO

x SUBSANAR

x SUBSANAR

x SUBSANAR

x SUBSANAR

x SUBSANAR

x SUBSANAR

x SUBSANAR

x SUBSANAR

Mayor o igual a 3 años ó 36 meses x SUBSANAR

0 x SUBSANAR

PUBLICO PRIVADO INICIO TERMINACION SI NO

1 No presenta No presenta No presenta No presenta No presenta X SUBSANAR

0.00

ITEM

SI NO

1 X

2 x

Original Firmado 

Gestor Recolección y Transporte de Aguas Residuales

DIRECTOR DE OBRA SUBSANAR

INGENIERO RESIDENTE SUBSANAR

JULIÁN DAVID OSPINA LONDOÑO

RESUMEN TOTAL

RESUMEN 5.4 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

PROPONENTE GUILLERMO LEÓN ACERO CASTELLANOS

REQUISITO ESTABLECIDO
CUMPLE

OBSERVACION

FECHA DE TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESTIMADO EN MESES

CUMPLE
OBSERVACION

No presenta No presenta No presenta

ITEM
NUMERO DE 

CONTRATO

CARGO 

DESEMPEÑADO

ENTIDAD/EMPRESA 

CONTRATANTE OBJETO
VALOR CONTRATO 

EJECUTADO

EXP GENERAL No presenta

EXP ESPECIFICA

El ingeniero residente debe poseer una experiencia especifica como contratista, y/o director, y/o residente de más de tres (3) años en

contratos de obra cuyo objeto este relacionado con la construcción y/o rehabilitación y/o ampliación y/o reposición de obras de agua

potable y/o saneamiento básico. 

NO PRESENTA CUADRO DE CONTRATOS 

CONTRATOS RELACIONADOS

CARTA DE INTENCION SI No presenta

DEDICACION 100% No presenta

MATRICULA PROFESIONAL SI No presenta

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA PROF. SI No presenta

PERFIL PROFESIONAL Ingeniero Civil y/o Ingeniero Sanitario No presenta

POSTGRADO NA NA

NOMBRE PERSONAL SI No presenta

CEDULA SI No presenta

INGENIERO RESIDENTE

REQUISITO ESTABLECIDO

POR PARTE DEL PROPONENTE

DESCRIPCION 
CUMPLE

OBSERVACION

OBSERVACION

No presenta No presenta No presenta

PROPONENTE GUILLERMO LEÓN ACERO CASTELLANOS

CONTRATOS RELACIONADOS

ITEM
NUMERO DE 

CONTRATO

CARGO 

DESEMPEÑADO

ENTIDAD/EMPRESA 

CONTRATANTE OBJETO
VALOR CONTRATO 

EJECUTADO

FECHA DE TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESTIMADO EN MESES

CUMPLE

DEDICACION 35% No presenta

EXP GENERAL No presenta

EXP ESPECIFICA

El director de construcción debe acreditar una experiencia especifica como contratista, y/o director, y/o residente en obras civiles

mayor o igual a cinco (5) años en actividades de construcción y/o rehabilitación y/o ampliación y/o reposición de obras de agua potable 

y/o saneamiento básico.

NO PRESENTA CUADRO DE CONTRATOS 

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA PROF. SI No presenta

CARTA DE INTENCION SI No presenta

POSTGRADO NA NA

MATRICULA PROFESIONAL SI No presenta

CEDULA SI No presenta

PERFIL PROFESIONAL Ingeniero Civil y/o Ingeniero Sanitario No presenta

REQUISITO ESTABLECIDO

POR PARTE DEL PROPONENTE

DESCRIPCION 
CUMPLE

OBSERVACION

NOMBRE PERSONAL SI No presenta

 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

“REPOSICIÓN ALCANTARILLADO BARRIO GUADUALES DE LA VILLA FASE 1"

PROPONENTE GUILLERMO LEÓN ACERO CASTELLANOS

DIRECTOR DE OBRA
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ITEM 1 CARGO

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

Mayor o igual a 5 años ó 60 meses

X

PUBLICO PRIVADO INICIO TERMINACION SI NO

1
INGENIERO 

RESIDENTE

Empresa 

Multipropósito de 

Calarcá Quindío

$ 428,561,590.54 12/30/2009 1/19/2012 24.10 X

2
INGENIERO 

RESIDENTE

Empresas Püblicas 

del Quindío
$ 432,471,272.00 4/18/2011 5/30/2012 13.60 X

3
INGENIERO 

RESIDENTE

Empresas Püblicas 

del Quindío
$ 142,668,919.00 7/6/2011 1/23/2012 6.70 X

4
INGENIERO 

RESIDENTE

Empresas Püblicas 

del Quindío
$ 52,611,446.00 9/12/2012 12/28/2012 3.57 X

5
SUPERVISOR DE 

OBRA

Empresa 

Multipropósito de 

Calarcá Quindío

$ 313,474,988.00 8/2/2018 2/1/2019 6.10 X

6
INGENIERO 

RESIDENTE
$ 341,997,480.32 6/20/2013 11/20/2013 5.10 X No presenta copia del contrato, SUBSANAR

54.07 X SUBSANAR

ITEM 2 CARGO

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

Mayor o igual a 3 años ó 36 meses X

X

PUBLICO PRIVADO INICIO TERMINACION SI NO

1 Supervisor de obra
Empresas Públicas 

del Quindío
$ 432,471,272.00 4/18/2011 5/30/2012 13.60 X

2 Supervisor de obra
Empresas Públicas 

del Quindío
$ 128,508,779.00 7/6/2011 1/23/2012 6.70 X

3 Supervisor de obra
Empresas Públicas 

del Quindío
$ 52,611,446.00 9/12/2012 12/28/2012 3.57 X

4 Supervisor de obra
Empresas Públicas 

de Armenia E.S.P
$ 118,072,596.48 11/19/2012 12/21/2012 1.07 X

5 Contratista
Empresas Públicas 

de Armenia E.S.P
$ 38,301,510.00 12/1/2011 12/30/2011 0.97 X

6 Contratista Alcaldía de Circasia $ 7,000,000.00 7/10/2012 7/23/2012 0.43 X

7 Contratista
Empresas Públicas 

de Armenia E.S.P
$ 18,211,178.00 12/30/2008 1/22/2009 0.77 X

8 Contratista
Empresa Sanitaria 

del Quindío
$ 52,706,136.00 12/10/2008 1/23/2009 1.47 X

9 Contratista
Empresas Públicas 

de Armenia E.S.P
$ 46,417,005.00 4/3/2009 6/1/2009 1.97 X

10 Contratista
Empresas Públicas 

de Armenia E.S.P
$ 123,126,552.13 12/29/2010 5/17/2011 4.63 X

11 Contratista
Empresa Sanitaria 

del Quindío
$ 72,441,823.00 9/2/2008 11/30/2008 2.97 X

FECHA DE TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESTIMADO EN MESES

Contrato de obra No. 024 

de 2011

Optimización redes de Alcantarillado en el Barrio Comuneros entre los tramos 

60-61, 61-63, 63-64, 64-66 en el Municipio de Montenegro

Contrato de obra No. 041 

de 2012

Ampliación y Cobertura Redes de Acueducto y Alcantarillado urbanización La 

Ladrillera Municipio de Pijao Quindío

Contrato de obra No. 021 

de 2012
Reposición Alcantarillado Barrio Ciudad Dorada Manzanas 46 y 47

Contrato de obra No. 037 

de 2011

Construcción de Cámaras para Estaciones de Macromedidores en Zonas 

Subnormales

Contrato de obra No. 032 

de 2010
Rehabilitación Colector Zona Occidental Quindos

Contrato de obra No. 204 

de 2008

Reposición Alcantarillado Combinado Barrio Los Quindos Manzana 21 y 22 de 

la Ciudad deArmenia

Contrato de obra No. 204 

de 2008

Optimización AlcantarilladoCarera 9 entre calles 11 y 12 en el Municipio de la 

Tebaida, Quindío

Contrato de obra No. 002 

de 2009

Contrato de obra No. 018 

de 2008

Construcción del Sistema de Saneamiento Básico para Vivienda Ruralen la 

Vereda La Siria, Membrillaly La Concha del Municipio de Circasia Quindío

Contrato de obra No. 180 

de 2012

Prestar los Servicios de Mantenimiento de los Pozos Sépticos de las 

Instituciones Educativas Ciudadela, Escuela Llanadas, Escuela La Martha, 

Escuela Buenavista, Escuela José de LA Siria y Escuela Nueva La Cristalina 

del Municipio de Circasia

EXP GENERAL PRESENTA

EXP ESPECIFICA

El ingeniero residente debe poseer una experiencia especifica como contratista, y/o director, y/o residente de más de tres (3) años en

contratos de obra cuyo objeto este relacionado con la construcción y/o rehabilitación y/o ampliación y/o reposición de obras de agua

potable y/o saneamiento básico. 

PRESENTA CUADRO DE CONTRATOS 

CONTRATOS RELACIONADOS

CUMPLE
OBSERVACION

Contrato de obra No. 018 

de 2011

Construcción Interceptor Quebrada Cajones Fase II desde la Cámara 337A 

hasta la Cámara 350A en el Municipio de Montenegro Quindío

ITEM
NUMERO DE 

CONTRATO

CARGO 

DESEMPEÑADO

ENTIDAD/EMPRESA 

CONTRATANTE OBJETO
VALOR CONTRATO 

EJECUTADO

Reposición Alcantarillado Combinado ubicado entre las etapas II y III y los 

bloques del barrio Las Brisas de la ciudad de Armenia

CARTA DE INTENCION Con fecha 04/08/2022 PRESENTA

DEDICACION 100% PRESENTA

MATRICULA PROFESIONAL 63202-81759 del 27 de julio de 2000 PRESENTA

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA PROF. CVAD-2022-1492310 PRESENTA

PERFIL PROFESIONAL Ingeniero Civil y/o Ingeniero Sanitario PRESENTA

POSTGRADO NA NA

NOMBRE PERSONAL MARCO ANTONIO BARRIOS JIMÉNEZ PRESENTA

CEDULA 89,006,562 PRESENTA

INGENIERO RESIDENTE

REQUISITO ESTABLECIDO

POR PARTE DEL PROPONENTE

DESCRIPCION 
CUMPLE

OBSERVACION

OBSERVACION

Contrato de obra No. 

EMC-205-2009

Construcción interceptor  El Pescador V Etapa en el municipio de Calarcá 

Quindío S.A. ESP

PROPONENTE ORLANDO NICOLÁS RIVERA BENJUMEA

Contrato de obra No. 018 

de 2011

Contrato de obra No. 024 

de 2011

Contrato de obra No. 041 

de 2012

Construcción Interceptor Quebrada Cajones Fase II desde lña cámara 337A 

hasta la cámara 350A en el municipio de Montenegro Q.

Optimización redes de alcantarillado en el Barrio Comuneros  entre los tramos 

60-61, 61-63, 63-64, 64-66 en el minicipio de Montenegro Q.

Ampliación y Cobertura Redes de Acueducto yAlcantarillado Urbanización 

Ladrillera Municipio de Pijao Quindío

Optimización de la red expresa del servicio de acueducto en el barrio Gaitán 

del Municipio de Calarcá Q.

Contrato de obra No. 

EMC -046 de 2018

Contrato de obra No. 025 

de 2013

Obras de optimización de acueducto y alcantarillado del Barrio Guaduales 

tercera etapa manzana B r realizar las obras de construccción de pavimentos 

en el casco urbano del Municipio de Calarcá Quindío

CONTRATOS RELACIONADOS

ITEM
NUMERO DE 

CONTRATO

CARGO 

DESEMPEÑADO

ENTIDAD/EMPRESA 

CONTRATANTE OBJETO
VALOR CONTRATO 

EJECUTADO

FECHA DE TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESTIMADO EN MESES

CUMPLE

DEDICACION 35% PRESENTA

EXP GENERAL PRESENTA

EXP ESPECIFICA

El director de construcción debe acreditar una experiencia especifica como contratista, y/o director, y/o residente en obras civiles

mayor o igual a cinco (5) años en actividades de construcción y/o rehabilitación y/o ampliación y/o reposición de obras de agua potable 

y/o saneamiento básico.

PRESENTA CUADRO DE CONTRATOS 

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA PROF. CVAD - 2022 - 1492308 PRESENTA

CARTA DE INTENCION CON FECHA 04/08/2022 PRESENTA

POSTGRADO NA NA

MATRICULA PROFESIONAL 63202-172404 VIGENTE

CEDULA 9,728,186 PRESENTA

PERFIL PROFESIONAL Ingeniero Civil y/o Ingeniero Sanitario PRESENTA

REQUISITO ESTABLECIDO

POR PARTE DEL PROPONENTE

DESCRIPCION 
CUMPLE

OBSERVACION

NOMBRE PERSONAL CARLOS ANDRÉS ARISTIZÁBAL MORENO PRESENTA

 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

“REPOSICIÓN ALCANTARILLADO BARRIO GUADUALES DE LA VILLA FASE 1"

PROPONENTE ORLANDO NICOLÁS RIVERA BENJUMEA

DIRECTOR DE OBRA
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 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

“REPOSICIÓN ALCANTARILLADO BARRIO GUADUALES DE LA VILLA FASE 1"

PROPONENTE ORLANDO NICOLÁS RIVERA BENJUMEA

38.13 X

ITEM

SI NO

1 X

2 X

Orginal Firmado 

RESUMEN TOTAL

RESUMEN 5.4 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

PROPONENTE ORLANDO NICOLÁS RIVERA BENJUMEA

REQUISITO ESTABLECIDO
CUMPLE

OBSERVACION

Gestor Recolección y Transporte de Aguas Residuales

DIRECTOR DE OBRA SUBSANAR

INGENIERO RESIDENTE CUMPLE

JULIÁN DAVID OSPINA LONDOÑO
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ITEM 1 CARGO

SI NO

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X SUBSANAR

X SUBSANAR

Mayor o igual a 5 años ó 60 meses X SUBSANAR

X SUBSANAR

PUBLICO PRIVADO INICIO TERMINACION SI NO

1 No presenta No presenta No presenta No presenta No presenta X SUBSANAR

0.00 X

ITEM 2 CARGO

SI NO

x SUBSANAR

x SUBSANAR

x SUBSANAR

x SUBSANAR

x SUBSANAR

x SUBSANAR

x SUBSANAR

x SUBSANAR

Mayor o igual a 3 años ó 36 meses x SUBSANAR

0 x SUBSANAR

PUBLICO PRIVADO INICIO TERMINACION SI NO

1 No presenta No presenta No presenta No presenta No presenta X SUBSANAR

0.00

ITEM

SI NO

1 X

2 x

Original Firmado 

Gestor Recolección y Transporte de Aguas Residuales

DIRECTOR DE OBRA SUBSANAR

INGENIERO RESIDENTE SUBSANAR

JULIÁN DAVID OSPINA LONDOÑO

RESUMEN TOTAL

RESUMEN 5.4 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

PROPONENTE CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDÍO 023

REQUISITO ESTABLECIDO
CUMPLE

OBSERVACION

FECHA DE TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESTIMADO EN MESES

CUMPLE
OBSERVACION

No presenta No presenta No presenta

ITEM
NUMERO DE 

CONTRATO

CARGO 

DESEMPEÑADO

ENTIDAD/EMPRESA 

CONTRATANTE OBJETO
VALOR CONTRATO 

EJECUTADO

EXP GENERAL No presenta

EXP ESPECIFICA

El ingeniero residente debe poseer una experiencia especifica como contratista, y/o director, y/o residente de más de tres (3) años en

contratos de obra cuyo objeto este relacionado con la construcción y/o rehabilitación y/o ampliación y/o reposición de obras de agua

potable y/o saneamiento básico. 

NO PRESENTA CUADRO DE CONTRATOS 

CONTRATOS RELACIONADOS

CARTA DE INTENCION SI No presenta

DEDICACION 100% No presenta

MATRICULA PROFESIONAL SI No presenta

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA PROF. SI No presenta

PERFIL PROFESIONAL Ingeniero Civil y/o Ingeniero Sanitario No presenta

POSTGRADO NA NA

NOMBRE PERSONAL SI No presenta

CEDULA SI No presenta

INGENIERO RESIDENTE

REQUISITO ESTABLECIDO

POR PARTE DEL PROPONENTE

DESCRIPCION 
CUMPLE

OBSERVACION

OBSERVACION

No presenta No presenta No presenta

PROPONENTE CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDÍO 023

CONTRATOS RELACIONADOS

ITEM
NUMERO DE 

CONTRATO

CARGO 

DESEMPEÑADO

ENTIDAD/EMPRESA 

CONTRATANTE OBJETO
VALOR CONTRATO 

EJECUTADO

FECHA DE TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESTIMADO EN MESES

CUMPLE

DEDICACION 35% No presenta

EXP GENERAL No presenta

EXP ESPECIFICA

El director de construcción debe acreditar una experiencia especifica como contratista, y/o director, y/o residente en obras civiles

mayor o igual a cinco (5) años en actividades de construcción y/o rehabilitación y/o ampliación y/o reposición de obras de agua potable 

y/o saneamiento básico.

NO PRESENTA CUADRO DE CONTRATOS 

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA PROF. SI No presenta

CARTA DE INTENCION SI No presenta

POSTGRADO NA NA

MATRICULA PROFESIONAL SI No presenta

CEDULA SI No presenta

PERFIL PROFESIONAL Ingeniero Civil y/o Ingeniero Sanitario No presenta

REQUISITO ESTABLECIDO

POR PARTE DEL PROPONENTE

DESCRIPCION 
CUMPLE

OBSERVACION

NOMBRE PERSONAL SI No presenta

 EQUIPO DE TRABAJO PRINCIPAL

“REPOSICIÓN ALCANTARILLADO BARRIO GUADUALES DE LA VILLA FASE 1"

PROPONENTE CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDÍO 023

DIRECTOR DE OBRA
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15/23                          .                  

Vr. Unitario Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total

1

1.01 ml 362.03 3,697.74$                      $ 3,647.20 $ 1,320,395.82 $ 3,623.79 $ 1,311,920.69 $ 3,695.49 $ 1,337,878.24 $ 3,586.81 $ 1,298,532.82 $ 3,692.20 $ 1,336,687.17

1.02 ml 11.00 2,280.14$                      $ 2,239.46 $ 24,634.06 $ 2,234.54 $ 24,579.94 $ 2,279.71 $ 25,076.81 $ 2,280.14 $ 25,081.54 $ 2,251.39 $ 24,765.29

1.03 Descapote y limpieza m2 298.97 2,906.40$                      $ 2,919.95 $ 872,977.45 $ 2,906.40 $ 868,926.41 $ 2,905.33 $ 868,606.51 $ 2,906.40 $ 868,926.41 $ 2,948.02 $ 881,369.54

1.04 Demolición y emboquillado de cámaras > 20" und 1.00 140,051.57$                  $ 138,499.55 $ 138,499.55 $ 140,051.57 $ 140,051.57 $ 140,050.60 $ 140,050.60 $ 140,051.57 $ 140,051.57 $ 138,379.39 $ 138,379.39

1.05 und 70.00 20,312.12$                    $ 20,131.93 $ 1,409,235.10 $ 19,905.88 $ 1,393,411.60 $ 20,312.40 $ 1,421,868.00 $ 19,702.76 $ 1,379,193.20 $ 20,131.93 $ 1,409,235.10

1.06 ml 39.01 113,142.00$                  $ 111,868.86 $ 4,364,004.23 $ 113,142.00 $ 4,413,669.42 $ 113,142.03 $ 4,413,670.59 $ 109,747.74 $ 4,281,259.34 $ 111,697.28 $ 4,357,310.89

1.08 ml 551.99 5,994.45$                      $ 5,950.64 $ 3,284,693.77 $ 5,994.45 $ 3,308,876.46 $ 5,993.88 $ 3,308,561.82 $ 5,814.62 $ 3,209,612.09 $ 5,950.64 $ 3,284,693.77

1.09 ml 160.04 19,723.50$                    $ 19,503.10 $ 3,121,276.12 $ 19,723.50 $ 3,156,548.94 $ 19,723.20 $ 3,156,500.93 $ 19,131.80 $ 3,061,853.27 $ 19,503.10 $ 3,121,276.12

1.10 ml 1160.70 10,080.19$                    $ 9,931.00 $ 11,526,911.70 $ 9,878.59 $ 11,466,079.41 $ 10,080.36 $ 11,700,273.85 $ 9,777.78 $ 11,349,069.25 $ 9,931.00 $ 11,526,911.70

1.11 ml 304.00 5,648.71$                      $ 5,618.00 $ 1,707,872.00 $ 5,648.71 $ 1,717,207.84 $ 5,648.54 $ 1,717,156.16 $ 5,479.25 $ 1,665,692.00 $ 5,618.00 $ 1,707,872.00

1.12 m2 840.73 50,262.24$                    $ 49,809.41 $ 41,876,265.27 $ 49,257.00 $ 41,411,837.61 $ 50,262.52 $ 42,257,208.44 $ 48,754.37 $ 40,989,261.49 $ 49,809.41 $ 41,876,265.27

1.13 m2 91.20 18,857.00$                    $ 18,702.00 $ 1,705,622.40 $ 18,857.00 $ 1,719,758.40 $ 18,856.10 $ 1,719,676.32 $ 18,291.29 $ 1,668,165.65 $ 18,702.00 $ 1,705,622.40

2 EXCAVACIONES Y LLENOS 0

2.01 m3 2017.82 19,988.42$                    $ 19,694.97 $ 39,740,904.37 $ 19,588.65 $ 39,526,369.74 $ 19,087.98 $ 38,516,107.80 $ 19,388.77 $ 39,123,047.88 $ 19,694.97 $ 39,740,904.37

2.02 m3 1080.93 30,171.20$                    $ 29,854.57 $ 32,270,700.35 $ 29,567.78 $ 31,960,700.44 $ 29,086.40 $ 31,440,362.35 $ 29,266.06 $ 31,634,562.24 $ 29,854.57 $ 32,270,700.35

2.03 Excavación manual > 4.0 m m3 538.81 37,714.00$                    $ 37,404.00 $ 20,153,649.24 $ 36,959.72 $ 19,914,266.73 $ 35,994.42 $ 19,394,153.44 $ 36,582.58 $ 19,711,059.93 $ 37,404.00 $ 20,153,649.24

2.04 m3 1624.62 17,382.30$                    $ 17,211.60 $ 27,962,309.59 $ 17,034.65 $ 27,674,833.08 $ 16,654.16 $ 27,056,681.42 $ 16,860.83 $ 27,392,441.63 $ 17,211.60 $ 27,962,309.59

2.05 m3 1044.58 67,126.50$                    $ 66,490.11 $ 69,454,239.10 $ 65,783.97 $ 68,716,619.38 $ 64,312.12 $ 67,179,154.31 $ 65,112.71 $ 68,015,434.61 $ 66,162.55 $ 69,112,076.48

2.06 m3 2211.08 18,390.93$                    $ 18,210.44 $ 40,264,739.68 $ 18,023.11 $ 39,850,538.06 $ 17,694.04 $ 39,122,937.96 $ 17,839.20 $ 39,443,898.34 $ 18,162.08 $ 40,157,811.85

2.07 m3 380.43 133,407.80$                  $ 131,961.60 $ 50,202,151.49 $ 130,739.64 $ 49,737,281.25 $ 128,440.25 $ 48,862,524.31 $ 129,405.57 $ 49,229,761.00 $ 131,791.58 $ 50,137,470.78

2.08 m2 1339.81 45,415.97$                    $ 45,014.86 $ 60,311,359.58 $ 44,715.38 $ 59,910,113.28 $ 43,309.60 $ 58,026,635.18 $ 44,053.49 $ 59,023,306.44 $ 44,684.86 $ 59,869,222.28

3 SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA Y ACCESORIOS DE ALCANTARILLADO 0

3.01 ml 201.99 152,067.18$                  $ 150,549.19 $ 30,409,430.89 $ 152,067.18 $ 30,716,049.69 $ 152,067.73 $ 30,716,160.78 $ 152,067.18 $ 30,716,049.69 $ 150,077.20 $ 30,314,093.63

3.02 ml 35.59 603,731.13$                  $ 597,235.90 $ 21,255,625.68 $ 603,731.13 $ 21,486,790.92 $ 603,731.30 $ 21,486,796.97 $ 603,731.13 $ 21,486,790.92 $ 596,282.24 $ 21,221,684.92

3.03 ml 124.45 915,469.41$                  $ 905,779.70 $ 112,724,283.67 $ 915,469.41 $ 113,930,168.07 $ 914,202.22 $ 113,772,466.28 $ 915,469.41 $ 113,930,168.07 $ 903,872.37 $ 112,486,916.45

4

4.01 ml 9.37 152,067.18$                  $ 150,549.19 $ 1,410,645.91 $ 152,067.18 $ 1,424,869.48 $ 152,067.73 $ 1,424,874.63 $ 152,067.18 $ 1,424,869.48 $ 150,077.20 $ 1,406,223.36

4.02 ml 2.07 915,469.41$                  $ 905,779.70 $ 1,874,963.98 $ 915,469.41 $ 1,895,021.68 $ 915,469.57 $ 1,895,022.01 $ 915,469.41 $ 1,895,021.68 $ 903,872.37 $ 1,871,015.81

4.03 und 2.00 608,766.18$                  $ 602,447.87 $ 1,204,895.74 $ 608,766.18 $ 1,217,532.36 $ 608,766.05 $ 1,217,532.10 $ 608,766.18 $ 1,217,532.36 $ 601,031.88 $ 1,202,063.76

4.04 und 1.00 3,982,746.50$               $ 3,940,975.93 $ 3,940,975.93 $ 3,982,746.50 $ 3,982,746.50 $ 3,982,745.98 $ 3,982,745.98 $ 3,982,746.50 $ 3,982,746.50 $ 3,932,710.85 $ 3,932,710.85

4.05 und 2.00 827,549.18$                  $ 818,825.32 $ 1,637,650.64 $ 827,549.18 $ 1,655,098.36 $ 827,549.64 $ 1,655,099.28 $ 827,549.18 $ 1,655,098.36 $ 817,027.24 $ 1,634,054.48

4.06 und 1.00 3,982,746.50$               $ 3,940,994.08 $ 3,940,994.08 $ 3,982,746.50 $ 3,982,746.50 $ 3,982,746.52 $ 3,982,746.52 $ 3,982,746.50 $ 3,982,746.50 $ 3,932,414.44 $ 3,932,414.44

5

5.01 ml 350.00 52,402.83$                    $ 51,853.16 $ 18,148,606.00 $ 52,402.83 $ 18,340,990.50 $ 52,404.51 $ 18,341,578.50 $ 52,402.83 $ 18,340,990.50 $ 51,662.48 $ 18,081,868.00

INFORME EVALUADOR

COMPONENTE TECNICO-FINANCIERO

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS

“REPOSICIÓN ALCANTARILLADO BARRIO GUADUALES DE LA VILLA FASE 1"

AUGUSTO TÉLLEZ AYALA GUILLERMO LEÓN ACERO CASTELLANOS ORLANDO NICOLÁS RIVERA BENJUMEA
CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL 

QUINDÍO 023Item Descripción Unidad Cantidad
CONSORCIO REPOSICIÓN 023

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE ALCANTARILLADO (PVC) SUMIDEROS Y DOMICILIARIAS 43,616,770.28$                     

Suministro e instalación de tubería tipo doble pared d=6" 18,340,990.50$                     

Suministro e instalación de codo  d=30" 3,982,746.50$                       

Suministro e instalación de tee  d=12" 1,655,098.36$                       

Suministro e instalación de tee  d=30" 3,982,746.50$                       

Suministro e instalación de tubería tipo doble pared d=12" 1,424,869.48$                       

Suministro e instalación de tubería tipo doble pared d=30" 1,895,021.68$                       

Suministro e instalación de codo  d=12" 1,217,532.36$                       

Suministro e instalación de tubería tipo doble pared d=24" 21,486,790.92$                     

Suministro e instalación de tubería tipo doble pared d=30" 113,930,168.07$                   

CAMARA DE CAIDA 14,158,014.88                       

Entibado tipo B 60,848,770.77$                     

166,133,008.68                     

Suministro e instalación de tubería tipo doble pared d=12" 30,716,049.69$                     

Suministro e instalación de cama para cimentación con material triturado 50,752,329.35$                     

Excavacion Manual < 2m 40,333,033.64$                     

Excavación manual 2.0 - 4.0 m 32,612,955.22$                     

20,320,680.34$                     

Lleno compactado con material de sitio 28,239,632.23$                     

Desmonte, retiro o demolición de tubería existente 16"-24" 3,156,548.94$                       

Corte de pavimento con disco hasta 10 cm de profundidad 11,700,076.53$                     

Corte de pavimento con disco hasta 5 cm de profundidad 1,717,207.84$                       

Lleno compactado con material de préstamo 70,118,999.37$                     

Cargue y retiro de material sobrante 40,663,817.50$                     

Vr.Total

PRELIMINARES 72,067,711.36$                     

PRESUPUESTO OFICIAL

Emboquillado caja de inspección hasta 8" (Interno y externo) 1,421,848.40$                       

Demolición de cámara en concreto 4,413,669.42$                       

Desmonte, retiro o demolición de tubería existente 0"-10" 3,308,876.46$                       

Localizacion y replanteo alcantarillado principal 1,338,692.81$                       

Localización y replanteo domiciliarias y sumideros 25,081.54$                            

868,926.41$                          

140,051.57$                          

Demolición de pavimento de concreto hasta 20 cm de espesor 42,256,973.04$                     

Demolición de anden o cuneta 1,719,758.40$                       

343,890,218.42                     
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Vr. Unitario Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total

AUGUSTO TÉLLEZ AYALA GUILLERMO LEÓN ACERO CASTELLANOS ORLANDO NICOLÁS RIVERA BENJUMEA
CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL 

QUINDÍO 023Item Descripción Unidad Cantidad
CONSORCIO REPOSICIÓN 023

Vr.Total

PRESUPUESTO OFICIAL

5.02 ml 22.00 152,067.18$                  $ 150,549.19 $ 3,312,082.18 $ 152,067.18 $ 3,345,477.96 $ 152,067.73 $ 3,345,490.06 $ 152,067.18 $ 3,345,477.96 $ 150,077.20 $ 3,301,698.40

5.03 und 56.00 248,284.10$                  $ 245,757.90 $ 13,762,442.40 $ 248,284.10 $ 13,903,909.60 $ 248,283.15 $ 13,903,856.40 $ 248,284.10 $ 13,903,909.60 $ 245,049.91 $ 13,722,794.96

5.04 Suministro e instalación de Silla yee 30"x6" und 14.00 573,313.73$                  $ 567,324.85 $ 7,942,547.90 $ 573,313.73 $ 8,026,392.22 $ 573,313.45 $ 8,026,388.30 $ 573,313.73 $ 8,026,392.22 $ 566,144.86 $ 7,926,028.04

6

6.01 ml 11.35 775,772.95$                  $ 767,516.42 $ 8,711,311.37 $ 775,772.95 $ 8,805,022.98 $ 763,747.60 $ 8,668,535.26 $ 775,772.95 $ 8,805,022.98 $ 765,917.32 $ 8,693,161.58

6.02 und 6.00  $              1,448,184.47 $ 1,435,101.34 $ 8,610,608.04 $ 1,448,184.47 $ 8,689,106.82 $ 1,448,183.68 $ 8,689,102.08 $ 1,448,184.47 $ 8,689,106.82 $ 1,431,922.46 $ 8,591,534.76

6.03 und 6.00 406,568.22$                  $ 402,199.20 $ 2,413,195.20 $ 406,568.22 $ 2,439,409.32 $ 405,196.16 $ 2,431,176.96 $ 406,568.22 $ 2,439,409.32 $ 401,473.92 $ 2,408,843.52

6.04 ml 27.66 878,789.95$                  $ 869,688.52 $ 24,055,584.46 $ 878,789.95 $ 24,307,330.02 $ 878,789.19 $ 24,307,309.00 $ 878,789.95 $ 24,307,330.02 $ 867,689.64 $ 24,000,295.44

6.05 und 4.00 1,671,928.07$               $ 1,656,010.93 $ 6,624,043.72 $ 1,671,928.07 $ 6,687,712.28 $ 1,671,927.31 $ 6,687,709.24 $ 1,671,928.07 $ 6,687,712.28 $ 1,652,514.16 $ 6,610,056.64

6.06 und 0.00 1,713,862.30$               $ 1,697,617.26 $ 0.00 $ 1,713,862.30 $ 0.00 $ 1,711,276.95 $ 0.00 $ 1,713,862.30 $ 0.00 $ 1,694,120.50 $ 0.00

6.07 und 4.00 474,665.98$                  $ 469,655.21 $ 1,878,620.84 $ 474,665.98 $ 1,898,663.92 $ 474,664.94 $ 1,898,659.76 $ 474,665.98 $ 1,898,663.92 $ 468,711.22 $ 1,874,844.88

6.08 und 1.00 910,727.54$                  $ 901,008.79 $ 901,008.79 $ 910,727.54 $ 910,727.54 $ 905,526.75 $ 905,526.75 $ 910,727.54 $ 910,727.54 $ 899,101.46 $ 899,101.46

6.09 ml 7.20 597,652.17$                  $ 591,517.73 $ 4,258,927.66 $ 597,652.17 $ 4,303,095.62 $ 594,651.75 $ 4,281,492.60 $ 597,652.17 $ 4,303,095.62 $ 590,246.18 $ 4,249,772.50

6.10 und 2.00 301,303.56$                  $ 298,010.85 $ 596,021.70 $ 301,303.56 $ 602,607.12 $ 296,383.57 $ 592,767.14 $ 301,303.56 $ 602,607.12 $ 297,378.10 $ 594,756.20

6.11 m3 6.72 506,901.58$                  $ 501,620.79 $ 3,370,891.71 $ 506,901.58 $ 3,406,378.62 $ 506,901.12 $ 3,406,375.53 $ 506,901.58 $ 3,406,378.62 $ 500,421.46 $ 3,362,832.21

6.12 und 1.00 9,595,786.72$               $ 9,834,738.96 $ 9,834,738.96 $ 9,595,786.72 $ 9,595,786.72 $ 9,301,953.70 $ 9,301,953.70 $ 9,595,786.72 $ 9,595,786.72 $ 9,814,508.96 $ 9,814,508.96

6.13 und 1.00 1,047,502.94$               $ 1,036,513.97 $ 1,036,513.97 $ 1,047,502.94 $ 1,047,502.94 $ 1,037,329.76 $ 1,037,329.76 $ 1,047,502.94 $ 1,047,502.94 $ 1,034,115.80 $ 1,034,115.80

6.14 kg 11663.76 6,585.58$                      $ 6,496.16 $ 75,769,651.16 $ 6,585.58 $ 76,812,624.58 $ 6,585.02 $ 76,806,092.88 $ 6,460.00 $ 75,347,889.60 $ 6,496.16 $ 75,769,651.16

7

7.01 m3 181.69 134,991.46$                  $ 133,643.25 $ 24,281,642.09 $ 134,991.46 $ 24,526,598.37 $ 134,990.78 $ 24,526,474.82 $ 134,000.00 $ 24,346,460.00 $ 133,315.69 $ 24,222,127.72

7.02 m2 559.48 140,806.71$                  $ 139,285.30 $ 77,927,339.64 $ 140,806.71 $ 78,778,538.11 $ 138,387.16 $ 77,424,848.28 $ 138,750.00 $ 77,627,850.00 $ 138,955.30 $ 77,742,711.24

7.03 m2 279.56 153,809.72$                  $ 152,325.33 $ 42,584,069.25 $ 153,809.72 $ 42,999,045.32 $ 150,987.16 $ 42,209,970.45 $ 153,000.00 $ 42,772,680.00 $ 151,995.33 $ 42,491,814.45

7.04 m2 0.00 173,084.54$                  $ 171,264.48 $ 0.00 $ 173,084.54 $ 0.00 $ 165,687.16 $ 0.00 $ 173,084.54 $ 0.00 $ 170,882.98 $ 0.00

7.05 ml 1477.90 15,423.66$                    $ 15,254.83 $ 22,545,113.26 $ 15,423.66 $ 22,794,627.11 $ 15,423.00 $ 22,793,651.70 $ 14,960.95 $ 22,110,788.01 $ 15,254.83 $ 22,545,113.26

7.06 m2 91.20 82,994.26$                    $ 82,036.78 $ 7,481,754.34 $ 82,994.26 $ 7,569,076.51 $ 81,627.70 $ 7,444,446.24 $ 80,504.43 $ 7,342,004.02 $ 82,036.78 $ 7,481,754.34

7.07
Sardinel en concreto de 21 

MPa (15 x 25 cm)
ml 42.00 43,839.26$                    $ 44,415.79 $ 1,865,463.18 $ 43,839.26 $ 1,841,248.92 $ 42,807.00 $ 1,797,894.00 $ 42,524.08 $ 1,786,011.36 $ 44,179.79 $ 1,855,551.18

7.08 m2 36.48 34,835.73$                    $ 34,391.93 $ 1,254,617.61 $ 34,835.73 $ 1,270,807.43 $ 34,834.73 $ 1,270,770.95 $ 33,790.66 $ 1,232,683.28 $ 34,391.93 $ 1,254,617.61

8

8.01 ml 362.03 3,133.68$                  $ 3,109.10 $ 1,125,587.47 $ 3,133.68 $ 1,134,486.17 $ 3,132.77 $ 1,134,156.72 $ 3,133.68 $ 1,134,486.17 $ 3,109.51 $ 1,125,735.91

8.02 hr 6.03 74,198.00$                $ 73,472.82 $ 443,041.10 $ 74,198.00 $ 447,413.94 $ 74,198.36 $ 447,416.11 $ 74,198.00 $ 447,413.94 $ 73,309.82 $ 442,058.21

960,847,331.39$         962,999,194.45$       953,479,502.78$    954,259,614.82$    958,873,059.71$   

960,847,331.39$               962,999,194.45$             953,479,502.78$          954,259,614.82$          958,873,059.71$         

Administración
% 30% 30% 288,254,199.42 30% 288,899,758.34 30% 286,043,850.83 30% 286,277,884.45 30% 287,661,917.91

Imprevistos % 0% 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0

Utilidad % 5% 5% 48,042,366.57 5% 48,149,959.72 5% 47,673,975.14 5% 47,712,980.74 5% 47,943,652.99

Iva sobre la utilidad % 19% 19% 9,128,049.65 19% 9,148,492.35 19% 9,058,055.28 19% 9,065,466.34 19% 9,109,294.07

1,306,271,947.03$          1,309,197,404.86$        1,296,255,384.03$     1,297,315,946.35$     1,303,587,924.68$   

$ 1,305,855,249.00 $ 1,309,197,404.87 $ 1,254,699,506.25 $ 1,297,315,946.32 $ 1,303,083,838.58

VALOR DE LA PROPUESTA CORREGIDA $ 1,306,271,947.03 $ 1,309,197,404.86 $ 1,296,255,384.03 $ 1,297,315,946.35

Total Costo Directo 970,733,533.98$         

Total Costo Directo 970,733,533.98$               

291,220,060.19

MANEJO DE AGUAS 1,581,900.11$                   

Manejo de agua para reposición de tubería

VALOR DE LA PROPUESTA

0

48,536,676.70

9,221,968.57

Total Costo 1,319,712,239.44$          

CORRECCIÓN ARITMÉTICA PROPUESTAS

CONSORCIO REPOSICIÓN 023 AUGUSTO TÉLLEZ AYALA GUILLERMO LEÓN ACERO CASTELLANOS ORLANDO NICOLÁS RIVERA BENJUMEA
CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL 

QUINDÍO 023

$ 1,303,587,924.68

1,134,486.17$                   

Manejo de agua para reposición de tuberías con bombeo 447,413.94$                      

Construcción de junta en sellado con rollo de espuma continuo en fondo y sellado en 

poliuretano
22,794,627.11$                     

Reposición de andén en concreto 3000 PSI E=10 cm 7,569,076.51$                       

1,841,248.92$                       

acabado en granito lavado gris No 3 1,270,807.43$                       

Reposición pavimento en concreto premezclado MR 36 -37  e:17 cm 78,778,538.11$                     

Reposición pavimento en concreto premezclado MR 36 -37  e:20 cm 42,999,045.32$                     

Reposición pavimento en concreto premezclado MR 43  e:20 cm -$                                        

Acero de refuerzo figurado 76,812,624.58$                     

REPOSICIONES 179,779,941.77$                   

Suministro, conformación y compactación sub base granular tipo INVIAS 24,526,598.37$                     

Construcción de Atraque en concreto de 21 MPa red principal y cámaras de caída 3,406,378.62$                       

Aliviadero en concreto de 21 MPa  L=4.5 A=2.5-2.7 H=2.60-2.8 Inc Estribos, Formaleta, Tapa 

en polipropileno
9,595,786.72$                       

Cabezal de entrega en concreto de 21 MPa para tubería d = 30" 1,047,502.94$                       

Sumidero en concreto (1.5x0.56x1.24) con desarenador (Incluye rejilla en polipropileno) 910,727.54$                          

Sumidero transversal Ancho: 0.56 m x Alto: 1.24 m  (Incluye rejilla en polipropileno) 4,303,095.62$                       

Desarenador para sumidero transversal (Incluye tapa en concreto ) 602,607.12$                          

Losa tapa en concreto premezclado MR-36-37 1.9x1.9x0.4m (Incluye tapa en Polipropileno)  

E=40 cm
6,687,712.28$                       

Losa tapa en concreto premezclado MR-43  1.9x1.9x0.4m (Incluye tapa en Polipropileno)  

E=40 cm 
-$                                        

Base y Cañuela en concreto de 21 MPa para cámara D=1.5 m 1,898,663.92$                       

Losa tapa en concreto premezclado MR-36-37 1.6x1.6x0.4m (Incluye tapa en Polipropileno) 8,689,106.82$                       

Base y Cañuela en concreto de 21 MPa para cámara D=1.2 m 2,439,409.32$                       

Cuerpo cámara D=1.5 en concreto de 21 MPa (Incluye peldaños) 24,307,330.02$                     

Suministro e instalación de Silla yee 12"x6" 13,903,909.60$                     

8,026,392.22$                       

OBRAS EN CONCRETO 149,505,968.48$                   

Cuerpo cámara D=1.2 en concreto de 21 MPa (Incluye peldaños) 8,805,022.98$                       

Suministro e instalación de tubería tipo doble pared d=12" ( sumideros) 3,345,477.96$                       
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Vr. Unitario Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total

AUGUSTO TÉLLEZ AYALA GUILLERMO LEÓN ACERO CASTELLANOS ORLANDO NICOLÁS RIVERA BENJUMEA
CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL 

QUINDÍO 023Item Descripción Unidad Cantidad
CONSORCIO REPOSICIÓN 023

Vr.Total

PRESUPUESTO OFICIAL

SI NO SI NO SI NO SI NO SI NO

1 x x x x x

3 x x x x x

5 x x x x x

9 x x x x x

10 x x x x x

11 x x x x x

13 x x x x x

Orignal Firmado Original Firmado 

DANIELA ZAPATA PAREJA

COMPONENTE FINANCIERO

MIEMBRO COMITÉ EVALUADOR

* Item 6.01 el insumo "estribos para acseso a

camara la unidad de media m3 no es consistente en

cantidad para la aunidad de medida del item "

Cuerpo cámara D=1.2 en concreto de 21 MPa

(Incluye peldaños) - (Ml)

*Item 6.08 presenta informacion inexacta e

inconsistente en la unidad de medida del insumo

"Antisol blanco x 20 kg" - (M3)

*Item 6.10 presenta informacion inexacta e

inconsistente en la unidad de medida del insumo

"Angulo 1/8 x 2" x 6 m" - (Hr)

*Item 6.13 presenta informacion inexacta e

inconsistente en la unidad de medida del insumo

"Cuarton de revoltura x 3 mts" - (Lb)

*Item 7,07 presenta informacion inexacta e

inconsistente en la unidad de medida del insumo

"Tabla de revoltura x 3 mts (24 cm x 2.5 cm)" - (Ml)

*Los items 1.03, 6.02 y 7.07 al hacer la correccion

aritmetica, supera el valor unitario de la entidad.

OFERTA RECHAZADA POR ENCONTRARSE INMERSA

DENTRO DE LAS CAUSUALES DE RECHAZO

ESTABLECIDAS EN EL NUMERAL  6.7

* El item 1.03 presenta informacion inexacta,

inconsistente al ofertar en los insumos puntilla y set

cimbra para la ejecucion de la acitvidad "Descapote

y limpieza"

**Item 6.12 presenta informacion inexacta e

inconsistente en la unidad de medida del insumo

"Antisol blanco x 20 kg" - (M3)

*Los items 1,05, 1,06, 1,1, 1,12, 3,01, 3,02, 4,01,

4,02, 4,05, 4,06, 5,01, 5,02, 8,02 al hacer la

correccion aritmetica, supera el valor unitario de la

entidad

OFERTA RECHAZADA POR ENCONTRARSE

INMERSA DENTRO DE LAS CAUSUALES DE

RECHAZO ESTABLECIDAS EN EL NUMERAL

6.7.

* Item 4.03 y 4.04 presenta informacion inexacta e

inconsistente en la unidad de medida del insumo

"Codo d=12" y "Codo d=30""   - (Ml)

OFERTA RECHAZADA POR ENCONTRARSE

INMERSA DENTRO DE LAS CAUSUALES DE

RECHAZO ESTABLECIDAS EN EL NUMERAL

6.7

* Item 6.01 el insumo "estribos para acseso a

camara la unidad de media m3 no es consistente

en cantidad para la aunidad de medida del item "

Cuerpo cámara D=1.2 en concreto de 21 MPa

(Incluye peldaños) - (Ml)

*Item 6.08 presenta informacion inexacta e

inconsistente en la unidad de medida del insumo

"Antisol blanco x 20 kg" - (M3)

*Item 6.10 presenta informacion inexacta e

inconsistente en la unidad de medida del insumo

"Angulo 1/8 x 2" x 6 m" - (Hr)

*Item 6.13 presenta informacion inexacta e

inconsistente en la unidad de medida del insumo

"Cuarton de revoltura x 3 mts" - (Lb)

*Item 7,07 presenta informacion inexacta e

inconsistente en la unidad de medida del insumo

"Tabla de revoltura x 3 mts (24 cm x 2.5 cm)" -

(Ml)

*Los items 1.03, 6.02 y 7.07 al hacer la

correccion aritmetica, supera el valor unitario de

la entidad.

                             (RECHAZADA)

Cuando en la oferta económica se presenten errores aritméticos superiores al 2% del total de la oferta.

Cuando se modifica el nombre, o la unidad, o la cantidad de por lo menos uno de los ítems del 

presupuesto.

Cuando el valor ofertado de AIU supere el AIU establecido por la entidad en el presupuesto oficial. 

Cuando se presente información inexacta, inconsistente, o contradictoria y con la misma de afecten, o 

mejoren las condiciones del proponente.

OBSERVACIONES: 

NOTA: Con la oferta SI se deben presentar los análisis de precios unitarios, los cuales en todo caso deberán justificar los precios unitarios consignados en el

cuadro de cantidades de obra (presupuesto oficial) y contemplaran todos los ítems solicitados, y consistentes con cada actividad, tanto en las especificaciones

técnicas de los elementos que los componen y definen, como también en la unidad de medida, la cual debe ser la misma solicitada por la entidad en el cuadro

de la propuesta.

Igualmente deberá suministrar los datos adicionales que considere necesarios para el completo análisis del precio unitario propuesto. La omisión APU o

modificación de la unidad de medida o descripción de la actividad en el análisis de un precio unitario no se admite como causal para hacer reclamos ante la

entidad, Y GENERA RECHAZO. Estos precios unitarios no están sujetos a reajuste y deben cubrir todos los gastos necesarios para la ejecución del ítem,

adicionalmente deberán coincidir con el de cada actividad ofertada.

Los análisis de precios unitarios quedarán sometidos a la aprobación por parte de Empresas Públicas de Armenia EPA E.S.P. ya que deben guardar

concordancia con los establecidos por la Entidad.

CUMPLE

Las propuestas presentadas por un valor superior al presupuesto oficial.

 Las propuestas cuyos valores presenten una diferencia por debajo, mayor al 5% de Presupuesto Oficial

No contenga la totalidad de los ítems, cantidades requeridos, o se modifiquen las descripciones de los 

ítems, impidiendo la comparación de las ofertas.

6.7. RECHAZO DE LA OFERTA

CONSORCIO REPOSICIÓN 023 AUGUSTO TÉLLEZ AYALA
GUILLERMO LEÓN ACERO 

CASTELLANOS

ORLANDO NICOLÁS RIVERA 

BENJUMEA

CONSORCIO 

ALCANTARILLADO DEL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SI SI SI SI SI

$ 13,440,292.41 $ 10,514,834.58 $ 23,456,855.41 $ 22,396,293.09 $ 16,124,314.76

1.02% 0.80% 1.78% 1.70% 1.22%

DIFERENCIA CON PRESUPUESTO OFICIAL

% DIFERENCIA CON PRESUPUESTO OFICIAL (5%)

-0.03% 0.00% -3.31% 0.00% -0.04%

$ 1,319,712,239.44 $ 1,319,712,239.44 $ 1,319,712,239.44 $ 1,319,712,239.44 $ 1,319,712,239.44

-$ 504,086.10

DIFERENCIA ARITMETICA MINIMA 2%

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL

DIFERENCIA EN $ -$ 416,698.03 $ 0.01 -$ 41,555,877.78 -$ 0.03

JULIAN DAVID OSPINA LONDOÑO

COMPONENTE TECNICO 

MIEMBRO COMITÉ EVALUADOR
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Vr. Unitario Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total Vr. Unitario Vr.Total

AUGUSTO TÉLLEZ AYALA GUILLERMO LEÓN ACERO CASTELLANOS ORLANDO NICOLÁS RIVERA BENJUMEA
CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL 

QUINDÍO 023Item Descripción Unidad Cantidad
CONSORCIO REPOSICIÓN 023

Vr.Total

PRESUPUESTO OFICIAL
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Vr. Unitario

1

1.01 ml 362.03 3,697.74$               $ 3,647.20 -1.37%  CUMPLE $ 3,623.79 -2.00%  CUMPLE $ 3,695.49 -0.06%  CUMPLE $ 3,586.81 -3.00%  CUMPLE $ 3,692.20 -0.15%  CUMPLE 

1.02 ml 11.00 2,280.14$               $ 2,239.46 -1.78%  CUMPLE $ 2,234.54 -2.00%  CUMPLE $ 2,279.71 -0.02%  CUMPLE $ 2,280.14 0.00%  CUMPLE $ 2,251.39 -1.26%  CUMPLE 

1.03 Descapote y limpieza m2 298.97 2,906.40$               $ 2,919.95 0.47%  NO CUMPLE $ 2,906.40 0.00%  CUMPLE $ 2,905.33 -0.04%  CUMPLE $ 2,906.40 0.00%  CUMPLE $ 2,948.02 1.43%  NO CUMPLE 

1.04 Demolición y emboquillado de cámaras > 20" und 1.00 140,051.57$           $ 138,499.55 -1.11%  CUMPLE $ 140,051.57 0.00%  CUMPLE $ 140,050.60 0.00%  CUMPLE $ 140,051.57 0.00%  CUMPLE $ 138,379.39 -1.19%  CUMPLE 

1.05 und 70.00 20,312.12$             $ 20,131.93 -0.89%  CUMPLE $ 19,905.88 -2.00%  CUMPLE $ 20,312.40 0.00%  NO CUMPLE $ 19,702.76 -3.00%  CUMPLE $ 20,131.93 -0.89%  CUMPLE 

1.06 ml 39.01 113,142.00$           $ 111,868.86 -1.13%  CUMPLE $ 113,142.00 0.00%  CUMPLE $ 113,142.03 0.00%  NO CUMPLE $ 109,747.74 -3.00%  CUMPLE $ 111,697.28 -1.28%  CUMPLE 

1.08 ml 551.99 5,994.45$               $ 5,950.64 -0.73%  CUMPLE $ 5,994.45 0.00%  CUMPLE $ 5,993.88 -0.01%  CUMPLE $ 5,814.62 -3.00%  CUMPLE $ 5,950.64 -0.73%  CUMPLE 

1.09 ml 160.04 19,723.50$             $ 19,503.10 -1.12%  CUMPLE $ 19,723.50 0.00%  CUMPLE $ 19,723.20 0.00%  CUMPLE $ 19,131.80 -3.00%  CUMPLE $ 19,503.10 -1.12%  CUMPLE 

1.10 ml 1160.70 10,080.19$             $ 9,931.00 -1.48%  CUMPLE $ 9,878.59 -2.00%  CUMPLE $ 10,080.36 0.00%  NO CUMPLE $ 9,777.78 -3.00%  CUMPLE $ 9,931.00 -1.48%  CUMPLE 

1.11 ml 304.00 5,648.71$               $ 5,618.00 -0.54%  CUMPLE $ 5,648.71 0.00%  CUMPLE $ 5,648.54 0.00%  CUMPLE $ 5,479.25 -3.00%  CUMPLE $ 5,618.00 -0.54%  CUMPLE 

1.12 m2 840.73 50,262.24$             $ 49,809.41 -0.90%  CUMPLE $ 49,257.00 -2.00%  CUMPLE $ 50,262.52 0.00%  NO CUMPLE $ 48,754.37 -3.00%  CUMPLE $ 49,809.41 -0.90%  CUMPLE 

1.13 m2 91.20 18,857.00$             $ 18,702.00 -0.82%  CUMPLE $ 18,857.00 0.00%  CUMPLE $ 18,856.10 0.00%  CUMPLE $ 18,291.29 -3.00%  CUMPLE $ 18,702.00 -0.82%  CUMPLE 

2 EXCAVACIONES Y LLENOS 0

2.01 m3 2017.82 19,988.42$             $ 19,694.97 -1.47%  CUMPLE $ 19,588.65 -2.00%  CUMPLE $ 19,087.98 -4.50%  CUMPLE $ 19,388.77 -3.00%  CUMPLE $ 19,694.97 -1.47%  CUMPLE 

2.02 m3 1080.93 30,171.20$             $ 29,854.57 -1.05%  CUMPLE $ 29,567.78 -2.00%  CUMPLE $ 29,086.40 -3.60%  CUMPLE $ 29,266.06 -3.00%  CUMPLE $ 29,854.57 -1.05%  CUMPLE 

2.03 Excavación manual > 4.0 m m3 538.81 37,714.00$             $ 37,404.00 -0.82%  CUMPLE $ 36,959.72 -2.00%  CUMPLE $ 35,994.42 -4.56%  CUMPLE $ 36,582.58 -3.00%  CUMPLE $ 37,404.00 -0.82%  CUMPLE 

2.04 m3 1624.62 17,382.30$             $ 17,211.60 -0.98%  CUMPLE $ 17,034.65 -2.00%  CUMPLE $ 16,654.16 -4.19%  CUMPLE $ 16,860.83 -3.00%  CUMPLE $ 17,211.60 -0.98%  CUMPLE 

2.05 m3 1044.58 67,126.50$             $ 66,490.11 -0.95%  CUMPLE $ 65,783.97 -2.00%  CUMPLE $ 64,312.12 -4.19%  CUMPLE $ 65,112.71 -3.00%  CUMPLE $ 66,162.55 -1.44%  CUMPLE 

2.06 m3 2211.08 18,390.93$             $ 18,210.44 -0.98%  CUMPLE $ 18,023.11 -2.00%  CUMPLE $ 17,694.04 -3.79%  CUMPLE $ 17,839.20 -3.00%  CUMPLE $ 18,162.08 -1.24%  CUMPLE 

2.07 m3 380.43 133,407.80$           $ 131,961.60 -1.08%  CUMPLE $ 130,739.64 -2.00%  CUMPLE $ 128,440.25 -3.72%  CUMPLE $ 129,405.57 -3.00%  CUMPLE $ 131,791.58 -1.21%  CUMPLE 

2.08 m2 1339.81 45,415.97$             $ 45,014.86 -0.88%  CUMPLE $ 44,715.38 -1.54%  CUMPLE $ 43,309.60 -4.64%  CUMPLE $ 44,053.49 -3.00%  CUMPLE $ 44,684.86 -1.61%  CUMPLE 

3 SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA Y ACCESORIOS DE ALCANTARILLADO 0

3.01 ml 201.99 152,067.18$           $ 150,549.19 -1.00%  CUMPLE $ 152,067.18 0.00%  CUMPLE $ 152,067.73 0.00%  NO CUMPLE $ 152,067.18 0.00%  CUMPLE $ 150,077.20 -1.31%  CUMPLE 

3.02 ml 35.59 603,731.13$           $ 597,235.90 -1.08%  CUMPLE $ 603,731.13 0.00%  CUMPLE $ 603,731.30 0.00%  NO CUMPLE $ 603,731.13 0.00%  CUMPLE $ 596,282.24 -1.23%  CUMPLE 

3.03 ml 124.45 915,469.41$           $ 905,779.70 -1.06%  CUMPLE $ 915,469.41 0.00%  CUMPLE $ 914,202.22 -0.14%  CUMPLE $ 915,469.41 0.00%  CUMPLE $ 903,872.37 -1.27%  CUMPLE 

4

4.01 ml 9.37 152,067.18$           $ 150,549.19 -1.00%  CUMPLE $ 152,067.18 0.00%  CUMPLE $ 152,067.73 0.00%  NO CUMPLE $ 152,067.18 0.00%  CUMPLE $ 150,077.20 -1.31%  CUMPLE 

4.02 ml 2.07 915,469.41$           $ 905,779.70 -1.06%  CUMPLE $ 915,469.41 0.00%  CUMPLE $ 915,469.57 0.00%  NO CUMPLE $ 915,469.41 0.00%  CUMPLE $ 903,872.37 -1.27%  CUMPLE 

4.03 und 2.00 608,766.18$           $ 602,447.87 -1.04%  CUMPLE $ 608,766.18 0.00%  CUMPLE $ 608,766.05 0.00%  CUMPLE $ 608,766.18 0.00%  CUMPLE $ 601,031.88 -1.27%  CUMPLE 

4.04 und 1.00 3,982,746.50$        $ 3,940,975.93 -1.05%  CUMPLE $ 3,982,746.50 0.00%  CUMPLE $ 3,982,745.98 0.00%  CUMPLE $ 3,982,746.50 0.00%  CUMPLE $ 3,932,710.85 -1.26%  CUMPLE 

VR. UNITARIO
% CON RELACIÓN 

AL P.O

Suministro e instalación de codo  d=12" 1,217,532.36$                 

Suministro e instalación de codo  d=30" 3,982,746.50$                 

CAMARA DE CAIDA 14,158,014.88                 

Suministro e instalación de tubería tipo doble pared d=12" 1,424,869.48$                 

Suministro e instalación de tubería tipo doble pared d=30" 1,895,021.68$                 

166,133,008.68               

Suministro e instalación de tubería tipo doble pared d=12" 30,716,049.69$               

Suministro e instalación de tubería tipo doble pared d=24" 21,486,790.92$               

Suministro e instalación de tubería tipo doble pared d=30" 113,930,168.07$             

Cargue y retiro de material sobrante 40,663,817.50$               

Suministro e instalación de cama para cimentación con material 

triturado
50,752,329.35$               

Entibado tipo B 60,848,770.77$               

Excavación manual 2.0 - 4.0 m 32,612,955.22$               

20,320,680.34$               

Lleno compactado con material de sitio 28,239,632.23$               

Lleno compactado con material de préstamo 70,118,999.37$               

Demolición de pavimento de concreto hasta 20 cm de espesor 42,256,973.04$               

Demolición de anden o cuneta 1,719,758.40$                 

343,890,218.42               

Excavacion Manual < 2m 40,333,033.64$               

Desmonte, retiro o demolición de tubería existente 16"-24" 3,156,548.94$                 

Corte de pavimento con disco hasta 10 cm de profundidad 11,700,076.53$               

Corte de pavimento con disco hasta 5 cm de profundidad 1,717,207.84$                 

Demolición de cámara en concreto 4,413,669.42$                 

Desmonte, retiro o demolición de tubería existente 0"-10" 3,308,876.46$                 

Localizacion y replanteo alcantarillado principal 1,338,692.81$                 

Localización y replanteo domiciliarias y sumideros 25,081.54$                      

868,926.41$                    

140,051.57$                    

% CON RELACIÓN 

AL P.O

VR. UNIT (i) < 95% VR. 

UNIT OFICIAL, O > 

100%PRELIMINARES 72,067,711.36$               

VR. UNIT (i) < 95% VR. 

UNIT OFICIAL, O > 100%
VR. UNITARIO

% CON 

RELACIÓN AL 

P.O

VR. UNIT (i) < 

95% VR. UNIT 

OFICIAL, O > 

100%

Emboquillado caja de inspección hasta 8" (Interno y externo) 1,421,848.40$                 

INFORME EVALUADOR

COMPONENTE TECNICO-FINANCIERO

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS

“REPOSICIÓN ALCANTARILLADO BARRIO GUADUALES DE LA VILLA FASE 1"

Item Descripción Unidad Cantidad
PRESUPUESTO OFICIAL CONSORCIO REPOSICIÓN 023 AUGUSTO TÉLLEZ AYALA GUILLERMO LEÓN ACERO CASTELLANOS ORLANDO NICOLÁS RIVERA BENJUMEA CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDÍO 023

Vr.Total

VR. UNITARIO

% CON 

RELACIÓN AL 

P.O

VR. UNIT (i) < 95% VR. UNIT 

OFICIAL, O > 100%
VR. UNITARIO

% CON RELACIÓN 

AL P.O

VR. UNIT (i) < 95% 

VR. UNIT OFICIAL, O 

> 100%

VR. UNITARIO
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Vr. Unitario

VR. UNITARIO
% CON RELACIÓN 

AL P.O

% CON RELACIÓN 

AL P.O

VR. UNIT (i) < 95% VR. 

UNIT OFICIAL, O > 

100%

VR. UNIT (i) < 95% VR. 

UNIT OFICIAL, O > 100%
VR. UNITARIO

% CON 

RELACIÓN AL 

P.O

VR. UNIT (i) < 

95% VR. UNIT 

OFICIAL, O > 

100%

Item Descripción Unidad Cantidad
PRESUPUESTO OFICIAL CONSORCIO REPOSICIÓN 023 AUGUSTO TÉLLEZ AYALA GUILLERMO LEÓN ACERO CASTELLANOS ORLANDO NICOLÁS RIVERA BENJUMEA CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDÍO 023

Vr.Total

VR. UNITARIO

% CON 

RELACIÓN AL 

P.O

VR. UNIT (i) < 95% VR. UNIT 

OFICIAL, O > 100%
VR. UNITARIO

% CON RELACIÓN 

AL P.O

VR. UNIT (i) < 95% 

VR. UNIT OFICIAL, O 

> 100%

VR. UNITARIO

4.05 und 2.00 827,549.18$           $ 818,825.32 -1.05%  CUMPLE $ 827,549.18 0.00%  CUMPLE $ 827,549.64 0.00%  NO CUMPLE $ 827,549.18 0.00%  CUMPLE $ 817,027.24 -1.27%  CUMPLE 

4.06 und 1.00 3,982,746.50$        $ 3,940,994.08 -1.05%  CUMPLE $ 3,982,746.50 0.00%  CUMPLE $ 3,982,746.52 0.00%  NO CUMPLE $ 3,982,746.50 0.00%  CUMPLE $ 3,932,414.44 -1.26%  CUMPLE 

5

5.01 ml 350.00 52,402.83$             $ 51,853.16 -1.05%  CUMPLE $ 52,402.83 0.00%  CUMPLE $ 52,404.51 0.00%  NO CUMPLE $ 52,402.83 0.00%  CUMPLE $ 51,662.48 -1.41%  CUMPLE 

5.02 ml 22.00 152,067.18$           $ 150,549.19 -1.00%  CUMPLE $ 152,067.18 0.00%  CUMPLE $ 152,067.73 0.00%  NO CUMPLE $ 152,067.18 0.00%  CUMPLE $ 150,077.20 -1.31%  CUMPLE 

5.03 und 56.00 248,284.10$           $ 245,757.90 -1.02%  CUMPLE $ 248,284.10 0.00%  CUMPLE $ 248,283.15 0.00%  CUMPLE $ 248,284.10 0.00%  CUMPLE $ 245,049.91 -1.30%  CUMPLE 

5.04
Suministro e instalación de 

Silla yee 30"x6"
und 14.00 573,313.73$           $ 567,324.85 -1.04%  CUMPLE $ 573,313.73 0.00%  CUMPLE $ 573,313.45 0.00%  CUMPLE $ 573,313.73 0.00%  CUMPLE $ 566,144.86 -1.25%  CUMPLE 

6

6.01 ml 11.35 775,772.95$           $ 767,516.42 -1.06%  CUMPLE $ 775,772.95 0.00%  CUMPLE $ 763,747.60 -1.55%  CUMPLE $ 775,772.95 0.00%  CUMPLE $ 765,917.32 -1.27%  CUMPLE 

6.02 und 6.00  $        1,448,184.47 $ 1,435,101.34 -0.90%  CUMPLE $ 1,448,184.47 0.00%  CUMPLE $ 1,448,183.68 0.00%  CUMPLE $ 1,448,184.47 0.00%  CUMPLE $ 1,431,922.46 -1.12%  CUMPLE 

6.03 und 6.00 406,568.22$           $ 402,199.20 -1.07%  CUMPLE $ 406,568.22 0.00%  CUMPLE $ 405,196.16 -0.34%  CUMPLE $ 406,568.22 0.00%  CUMPLE $ 401,473.92 -1.25%  CUMPLE 

6.04 ml 27.66 878,789.95$           $ 869,688.52 -1.04%  CUMPLE $ 878,789.95 0.00%  CUMPLE $ 878,789.19 0.00%  CUMPLE $ 878,789.95 0.00%  CUMPLE $ 867,689.64 -1.26%  CUMPLE 

6.05 und 4.00 1,671,928.07$        $ 1,656,010.93 -0.95%  CUMPLE $ 1,671,928.07 0.00%  CUMPLE $ 1,671,927.31 0.00%  CUMPLE $ 1,671,928.07 0.00%  CUMPLE $ 1,652,514.16 -1.16%  CUMPLE 

6.06 und 0.00 1,713,862.30$        $ 1,697,617.26 -0.95%  CUMPLE $ 1,713,862.30 0.00%  CUMPLE $ 1,711,276.95 -0.15%  CUMPLE $ 1,713,862.30 0.00%  CUMPLE $ 1,694,120.50 -1.15%  CUMPLE 

6.07 und 4.00 474,665.98$           $ 469,655.21 -1.06%  CUMPLE $ 474,665.98 0.00%  CUMPLE $ 474,664.94 0.00%  CUMPLE $ 474,665.98 0.00%  CUMPLE $ 468,711.22 -1.25%  CUMPLE 

6.08 und 1.00 910,727.54$           $ 901,008.79 -1.07%  CUMPLE $ 910,727.54 0.00%  CUMPLE $ 905,526.75 -0.57%  CUMPLE $ 910,727.54 0.00%  CUMPLE $ 899,101.46 -1.28%  CUMPLE 

6.09 ml 7.20 597,652.17$           $ 591,517.73 -1.03%  CUMPLE $ 597,652.17 0.00%  CUMPLE $ 594,651.75 -0.50%  CUMPLE $ 597,652.17 0.00%  CUMPLE $ 590,246.18 -1.24%  CUMPLE 

6.10 und 2.00 301,303.56$           $ 298,010.85 -1.09%  CUMPLE $ 301,303.56 0.00%  CUMPLE $ 296,383.57 -1.63%  CUMPLE $ 301,303.56 0.00%  CUMPLE $ 297,378.10 -1.30%  CUMPLE 

6.11 m3 6.72 506,901.58$           $ 501,620.79 -1.04%  CUMPLE $ 506,901.58 0.00%  CUMPLE $ 506,901.12 0.00%  CUMPLE $ 506,901.58 0.00%  CUMPLE $ 500,421.46 -1.28%  CUMPLE 

6.12 und 1.00 9,595,786.72$        $ 9,834,738.96 2.49%  NO CUMPLE $ 9,595,786.72 0.00%  CUMPLE $ 9,301,953.70 -3.06%  CUMPLE $ 9,595,786.72 0.00%  CUMPLE $ 9,814,508.96 2.28%  NO CUMPLE 

6.13 und 1.00 1,047,502.94$        $ 1,036,513.97 -1.05%  CUMPLE $ 1,047,502.94 0.00%  CUMPLE $ 1,037,329.76 -0.97%  CUMPLE $ 1,047,502.94 0.00%  CUMPLE $ 1,034,115.80 -1.28%  CUMPLE 

6.14 kg 11663.76 6,585.58$               $ 6,496.16 -1.36%  CUMPLE $ 6,585.58 0.00%  CUMPLE $ 6,585.02 -0.01%  CUMPLE $ 6,460.00 -1.91%  CUMPLE $ 6,496.16 -1.36%  CUMPLE 

7

7.01 m3 181.69 134,991.46$           $ 133,643.25 -1.00%  CUMPLE $ 134,991.46 0.00%  CUMPLE $ 134,990.78 0.00%  CUMPLE $ 134,000.00 -0.73%  CUMPLE $ 133,315.69 -1.24%  CUMPLE 

7.02 m2 559.48 140,806.71$           $ 139,285.30 -1.08%  CUMPLE $ 140,806.71 0.00%  CUMPLE $ 138,387.16 -1.72%  CUMPLE $ 138,750.00 -1.46%  CUMPLE $ 138,955.30 -1.31%  CUMPLE 

7.03 m2 279.56 153,809.72$           $ 152,325.33 -0.97%  CUMPLE $ 153,809.72 0.00%  CUMPLE $ 150,987.16 -1.84%  CUMPLE $ 153,000.00 -0.53%  CUMPLE $ 151,995.33 -1.18%  CUMPLE 

7.04 m2 0.00 173,084.54$           $ 171,264.48 -1.05%  CUMPLE $ 173,084.54 0.00%  CUMPLE $ 165,687.16 -4.27%  CUMPLE $ 173,084.54 0.00%  CUMPLE $ 170,882.98 -1.27%  CUMPLE 

7.05 ml 1477.90 15,423.66$             $ 15,254.83 -1.09%  CUMPLE $ 15,423.66 0.00%  CUMPLE $ 15,423.00 0.00%  CUMPLE $ 14,960.95 -3.00%  CUMPLE $ 15,254.83 -1.09%  CUMPLE 

7.06 m2 91.20 82,994.26$             $ 82,036.78 -1.15%  CUMPLE $ 82,994.26 0.00%  CUMPLE $ 81,627.70 -1.65%  CUMPLE $ 80,504.43 -3.00%  CUMPLE $ 82,036.78 -1.15%  CUMPLE 

7.07
Sardinel en concreto de 21 

MPa (15 x 25 cm)
ml 42.00 43,839.26$             $ 44,415.79 1.32%  NO CUMPLE $ 43,839.26 0.00%  CUMPLE $ 42,807.00 -2.35%  CUMPLE $ 42,524.08 -3.00%  CUMPLE $ 44,179.79 0.78%  NO CUMPLE 1,841,248.92$                 

Reposición pavimento en concreto premezclado MR 43  e:20 cm -$                                 

Construcción de junta en sellado con rollo de espuma continuo en fondo 

y sellado en poliuretano
22,794,627.11$               

Reposición de andén en concreto 3000 PSI E=10 cm 7,569,076.51$                 

Suministro, conformación y compactación sub base granular tipo 

INVIAS
24,526,598.37$               

Reposición pavimento en concreto premezclado MR 36 -37  e:17 cm 78,778,538.11$               

Reposición pavimento en concreto premezclado MR 36 -37  e:20 cm 42,999,045.32$               

Cabezal de entrega en concreto de 21 MPa para tubería d = 30" 1,047,502.94$                 

Acero de refuerzo figurado 76,812,624.58$               

REPOSICIONES 179,779,941.77$             

Desarenador para sumidero transversal (Incluye tapa en concreto ) 602,607.12$                    

Construcción de Atraque en concreto de 21 MPa red principal y 

cámaras de caída
3,406,378.62$                 

Aliviadero en concreto de 21 MPa  L=4.5 A=2.5-2.7 H=2.60-2.8 Inc 

Estribos, Formaleta, Tapa en polipropileno
9,595,786.72$                 

Base y Cañuela en concreto de 21 MPa para cámara D=1.5 m 1,898,663.92$                 

Sumidero en concreto (1.5x0.56x1.24) con desarenador (Incluye rejilla 

en polipropileno)
910,727.54$                    

Sumidero transversal Ancho: 0.56 m x Alto: 1.24 m  (Incluye rejilla en 

polipropileno)
4,303,095.62$                 

Cuerpo cámara D=1.5 en concreto de 21 MPa (Incluye peldaños) 24,307,330.02$               

Losa tapa en concreto premezclado MR-36-37 1.9x1.9x0.4m (Incluye 

tapa en Polipropileno)  E=40 cm
6,687,712.28$                 

Losa tapa en concreto premezclado MR-43  1.9x1.9x0.4m (Incluye tapa 

en Polipropileno)  E=40 cm 
-$                                 

Cuerpo cámara D=1.2 en concreto de 21 MPa (Incluye peldaños) 8,805,022.98$                 

Losa tapa en concreto premezclado MR-36-37 1.6x1.6x0.4m (Incluye 

tapa en Polipropileno)
8,689,106.82$                 

Base y Cañuela en concreto de 21 MPa para cámara D=1.2 m 2,439,409.32$                 

Suministro e instalación de tubería tipo doble pared d=12" ( sumideros) 3,345,477.96$                 

Suministro e instalación de Silla yee 12"x6" 13,903,909.60$               

8,026,392.22$                 

OBRAS EN CONCRETO 149,505,968.48$             

Suministro e instalación de tee  d=30" 3,982,746.50$                 

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE ALCANTARILLADO (PVC) SUMIDEROS Y DOMICILIARIAS 43,616,770.28$               

Suministro e instalación de tubería tipo doble pared d=6" 18,340,990.50$               

Suministro e instalación de tee  d=12" 1,655,098.36$                 
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Vr. Unitario

VR. UNITARIO
% CON RELACIÓN 

AL P.O

% CON RELACIÓN 

AL P.O

VR. UNIT (i) < 95% VR. 

UNIT OFICIAL, O > 

100%

VR. UNIT (i) < 95% VR. 

UNIT OFICIAL, O > 100%
VR. UNITARIO

% CON 

RELACIÓN AL 

P.O

VR. UNIT (i) < 

95% VR. UNIT 

OFICIAL, O > 

100%

Item Descripción Unidad Cantidad
PRESUPUESTO OFICIAL CONSORCIO REPOSICIÓN 023 AUGUSTO TÉLLEZ AYALA GUILLERMO LEÓN ACERO CASTELLANOS ORLANDO NICOLÁS RIVERA BENJUMEA CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDÍO 023

Vr.Total

VR. UNITARIO

% CON 

RELACIÓN AL 

P.O

VR. UNIT (i) < 95% VR. UNIT 

OFICIAL, O > 100%
VR. UNITARIO

% CON RELACIÓN 

AL P.O

VR. UNIT (i) < 95% 

VR. UNIT OFICIAL, O 

> 100%

VR. UNITARIO

7.08 m2 36.48 34,835.73$             $ 34,391.93 -1.27%  CUMPLE $ 34,835.73 0.00%  CUMPLE $ 34,834.73 0.00%  CUMPLE $ 33,790.66 -3.00%  CUMPLE $ 34,391.93 -1.27%  CUMPLE 

8

8.01 ml 362.03 3,133.68$               $ 3,109.10 -0.78%  CUMPLE $ 3,133.68 0.00%  CUMPLE $ 3,132.77 -0.03%  CUMPLE $ 3,133.68 0.00%  CUMPLE $ 3,109.51 -0.77%  CUMPLE 

8.02 hr 6.03 74,198.00$             $ 73,472.82 -0.98%  CUMPLE $ 74,198.00 0.00%  CUMPLE $ 74,198.36 0.00%  NO CUMPLE $ 74,198.00 0.00%  CUMPLE $ 73,309.82 -1.20%  CUMPLE 

SI SI SI SI SI

2 X X

4 X X X X

5 X X X X

13 X

Nota Aclaratoria: los items para la construccion de  estructuras en concreto en las cuales se oferta acero de refuerzo, este insumo no deberan ser cobrado en el item 6.14 "Acero de refuerzo figurado", al momento de ejecutar las obras

Original Firmado Original Firmado 
DANIELA ZAPATA PAREJA

COMPONENTE FINANCIERO

MIEMBRO COMITÉ EVALUADOR

X X X

X X

* Item 6.01 el insumo "estribos para acseso a camara la unidad de media

m3 no es consistente en cantidad para la aunidad de medida del item "

Cuerpo cámara D=1.2 en concreto de 21 MPa (Incluye peldaños) - (Ml)

*Item 6.08 presenta informacion inexacta e inconsistente en la unidad de

medida del insumo "Antisol blanco x 20 kg" - (M3)

*Item 6.10 presenta informacion inexacta e inconsistente en la unidad de

medida del insumo "Angulo 1/8 x 2" x 6 m" - (Hr)

*Item 6.13 presenta informacion inexacta e inconsistente en la unidad de

medida del insumo "Cuarton de revoltura x 3 mts" - (Lb)

*Item 7,07 presenta informacion inexacta e inconsistente en la unidad de

medida del insumo "Tabla de revoltura x 3 mts (24 cm x 2.5 cm)" - (Ml)

*Los items 1.03, 6.02 y 7.07 al hacer la correccion aritmetica, supera el

valor unitario de la entidad.

                             (RECHAZADA)

* El item 1.03 presenta informacion inexacta, inconsistente al ofertar

en los insumos puntilla y set cimbra para la ejecucion de la acitvidad

"Descapote y limpieza"

**Item 6.12 presenta informacion inexacta e inconsistente en la

unidad de medida del insumo "Antisol blanco x 20 kg" - (M3)

*Los items 1,05, 1,06, 1,1, 1,12, 3,01, 3,02, 4,01, 4,02, 4,05, 4,06,

5,01, 5,02, 8,02 al hacer la correccion aritmetica, supera el valor

unitario de la entidad.

* Item 4.03 y 4.04 presenta informacion inexacta e inconsistente en la 

unidad de medida del insumo "Codo d=12" y "Codo d=30""   - (Ml)

                                 (RECHAZADA)

* Item 6.01 el insumo "estribos para acseso a camara la unidad de media m3

no es consistente en cantidad para la aunidad de medida del item " Cuerpo

cámara D=1.2 en concreto de 21 MPa (Incluye peldaños) - (Ml)

*Item 6.08 presenta informacion inexacta e inconsistente en la unidad de

medida del insumo "Antisol blanco x 20 kg" - (M3)

*Item 6.10 presenta informacion inexacta e inconsistente en la unidad de

medida del insumo "Angulo 1/8 x 2" x 6 m" - (Hr)

*Item 6.13 presenta informacion inexacta e inconsistente en la unidad de

medida del insumo "Cuarton de revoltura x 3 mts" - (Lb)

*Item 7,07 presenta informacion inexacta e inconsistente en la unidad de

medida del insumo "Tabla de revoltura x 3 mts (24 cm x 2.5 cm)" - (Ml)

*Los items 1.03, 6.02 y 7.07 al hacer la correccion aritmetica, supera el valor

unitario de la entidad.

                             (RECHAZADA)

Cuando se presente información inexacta, inconsistente, o contradictoria y con 

la misma de afecten, o mejoren las condiciones del proponente.

OBSERVACIONES: 

NOTA: Con la oferta SI se deben presentar los análisis de precios unitarios, los cuales en todo caso deberán justificar los

precios unitarios consignados en el cuadro de cantidades de obra (presupuesto oficial) y contemplaran todos los ítems

solicitados, y consistentes con cada actividad, tanto en las especificaciones técnicas de los elementos que los componen

y definen, como también en la unidad de medida, la cual debe ser la misma solicitada por la entidad en el cuadro de la

propuesta.

Igualmente deberá suministrar los datos adicionales que considere necesarios para el completo análisis del precio

unitario propuesto. La omisión APU o modificación de la unidad de medida o descripción de la actividad en el análisis de

un precio unitario no se admite como causal para hacer reclamos ante la entidad, Y GENERA RECHAZO. Estos precios

unitarios no están sujetos a reajuste y deben cubrir todos los gastos necesarios para la ejecución del ítem,

adicionalmente deberán coincidir con el de cada actividad ofertada.

Los análisis de precios unitarios quedarán sometidos a la aprobación por parte de Empresas Públicas de Armenia EPA

E.S.P. ya que deben guardar concordancia con los establecidos por la Entidad.

CUMPLE

Cuando alguno de los valores unitarios ofertados, supere el valor unitario 

establecido en el presupuesto oficial de la entidad. 

Cuando alguno de los precios unitarios se encuentre por debajo del 95% de los 

precios oficiales o por encima del 100%

No contenga la totalidad de los ítems, cantidades requeridos, o se modifiquen 

las descripciones de los ítems, impidiendo la comparación de las ofertas.

NO NO NO NO

6.7. RECHAZO DE LA OFERTA

NO

CONSORCIO REPOSICIÓN 023 AUGUSTO TÉLLEZ AYALA
GUILLERMO LEÓN ACERO 

CASTELLANOS
ORLANDO NICOLÁS RIVERA BENJUMEA

CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDÍO 

023
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Manejo de agua para reposición de tuberías con bombeo 447,413.94$                    

acabado en granito lavado gris No 3 1,270,807.43$                 

MANEJO DE AGUAS 1,581,900.11$                 

Manejo de agua para reposición de tubería 1,134,486.17$                 

JULIAN DAVID OSPINA LONDOÑO

COMPONENTE TECNICO 

MIEMBRO COMITÉ EVALUADOR

 



1 6.1.	PONDERACIÓN DEL FACTOR CALIDAD

CONSORCIO 

REPOSICIÓN 023

AUGUSTO 

TÉLLEZ 

AYALA

GUILLERMO 

LEÓN 

ACERO 

CASTELLAN

ORLANDO 

NICOLÁS 

RIVERA 

BENJUMEA

CONSORCIO 

ALCANTARILL

ADO DEL 

QUINDÍO 023

SI SI SI SI SI

SI SI SI SI SI

OFERTA 

RECHAZADA POR 

ENCONTRARSE 

INMERSIO 

DENTRO DE LAS 

CAUSALES  

NUMERAL 6.7 

INSUBSANABLE 

(0 PUNTOS)

200

OFERTA 

RECHAZADA 

POR 

ENCONTRAR

SE INMERSIO 

DENTRO DE 

LAS 

CAUSALES  

NUMERAL 

6.7 

OFERTA 

RECHAZADA 

POR 

ENCONTRAR

SE INMERSIO 

DENTRO DE 

LAS 

CAUSALES  

NUMERAL 6.7 

INSUBSANAB

OFERTA 

RECHAZADA 

POR 

ENCONTRARS

E INMERSIO 

DENTRO DE 

LAS 

CAUSALES  

NUMERAL 6.7 

INSUBSANABL

2 6.2.	PONDERACIÓN FACTOR ECONOMICO 

n= Número de propuestas incluyendo Po

Pn= Valor de cada propuesta 

Po= Presupuesto oficial

n

2

Po $ 1,319,712,239.44

SI SI

AUGUSTO TÉLLEZ AYALA $ 1,309,197,405
$ 2,628,909,644

INFORME EVALUADOR 

DETERMINACIÓN DEL ORDEN DE ELEGIBILIDAD

CONSTRUCCION OBRAS DE ALCANTARILLADO PLUVIAL Y SANITARIO URBANIZACION DE MARBELLA

DETERMINACIÓN DEL ORDEN DE ELEGIBILIDAD

100 puntos

Implementacion del programa de gerencia 

de proyectos: La Entidad asignarán al 

Proponente que se comprometa a instaurar un 

programa de gerencia de proyectos – 

Programa de gerencia de proyectos, en el cual 

bajo la gravedad de juramento conste el 

compromiso que en este sentido asume. 

Opcion 1: Profesional con 

certificado o credencial PMP 

(Project Management 

Professional), con mínimo un 

(1) año de experiencia como 

Coordinador, Gerente, Líder 

o Director de Proyectos de 

agua potable y saneamiento 

básico.Opción 2: Profesional que 

acredite tener una 

Especialización, Maestría o 

Doctorado en Gerencia de 

Proyectos o afines, con 

mínimo un (1) año de 

experiencia como 

coordinador, gerente, líder o 

director de proyectos de 

SI SI

TOTAL

Proponente Pn ∑ Pn +Po

100 puntos

Presentación Plan de Calidad: La Entidad 

otorgará cien (100) puntos al Proponente que 

se comprometa a presentar un Plan de Calidad 

específico para el proyecto, elaborado 

conforme a los parámetros establecidos en la 

última actualización de las normas NTC ISO 

9001:2015 y NTC ISO 10005:2018 - Plan de 

SI



PBD=(Pp+Po)/n

PBD=

Posicion Puntaje
1 800

3 MANIFESTACION A LA INDUSTRIA NACIONAL O EXTRANJERA

Manifestacion 

Origen Nacional 

(100 PUNTOS)

Manifestacion 

Origen 

Extranjero

(50 PUNTOS)

TOTAL PUNTOS

X 100

4 DETERMINACIÓN DEL ORDEN DE ELEGIBILIDAD

PUNTAJE 

FACTOR 

CALIDAD

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL 

TOTAL 

PUNTAJE 

Orden de 

Elegibilidad

200 100 1100 1

*NOTA: EL PROPONENTE AUGUSTO TELLEZ AYALA   SE ENCUENTRAN NO HABILITADOS TODA VEZ QUE DEBEN SUBSANAR DOCUMENTACION TECNICA Y FINANCIERA  Y POR 

TAL SITUACION LA PUNTACION ASIGNADA A LA FECHA CORRESPONDERA A CERO (0), SIN EMBARGO LA MISMA SE EMITE CON EL PROPOSITO QUE PUEDAN PRONUNCIARSE. 

1. Que el Comité Evaluador Jurídico verificó lo relacionado con los requisitos jurídicos habilitantes señalados en las reglas de participacion, encontrando al los proponentes AUGUSTO TELLEZ

AYALA Y ORLANDO NICOLAS RIVERA BENJUMEA HABILITADOS. Los proponentes CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDIO, CONSORCIO REPOSICION 023 Y GUILLERMO LEON

ACERO CASTELLANOS    deberan subsanar documentacion juridica faltante con el fin de habilitar sus ofertas de no hacerlo sus ofertas seran rechazadas

2. Que el Comité Evaluador Tecnico verificó lo relacionado con los requisitos jurídicos habilitantes señalados en las reglas de participacion, encontrando que los proponentes

AUGUSTO TELLEZ AYALA Y ORLANDO NICOLAS RIVERA BENJUMEA , NO HABILITADO El cual debera subsanar la documentacion tecnica faltante con el fin de habilitar sus ofertas

de no hacerlo sus ofertas seran rechazadas. 

Las ofertas presentadas por los proponentes ONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDIO, CONSORCIO REPOSICION 023 Y GUILLERMO LEON ACERO CASTELLANOS SON

RECHAZADAS, por encontrarse dentro de las calusales de rechazo expresadas en el numeral 6.7 RECHAZO DE LA OFERTA

3. Que el Comité Evaluador financiero verificó lo relacionado con los requisitos financieros habilitantes señalados en las reglas de participacion, encontrando al los proponentes los proponentes

AUGUSTO TELLEZ AYALA Y ORLANDO NICOLAS RIVERA BENJUMEA , NO HABILITADO El cual debera subsanar la documentacion tecnica faltante con el fin de habilitar sus ofertas de no

hacerlo sus ofertas seran rechazadas.  Y LOS CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDIO, CONSORCIO REPOSICION 023 Y GUILLERMO LEON ACERO CASTELLANOS  HABILITADOS 

Las ofertas presentadas por los proponentes CONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDIO, CONSORCIO REPOSICION 023 Y GUILLERMO LEON ACERO CASTELLANOS , SON

RECHAZADAS, por encontrarse dentro de las calusales de rechazo expresadas en el numeral 6.7 RECHAZO DE LA OFERTA

4. Que por lo anterior los miembros del comité evaluador requieren al proponente AUGUSTO TELLEZ AYALA Y ORLANDO NICOLAS RIVERA BENJUMEA para que subsane la

documentacion requerida en el componente tecnico (personal), de no hacerlo sus ofertas seran rechazadas.

Las ofertas presentadas por los proponentesCONSORCIO ALCANTARILLADO DEL QUINDIO, CONSORCIO REPOSICION 023 Y GUILLERMO LEON ACERO CASTELLANOS SON

RECHAZADAS, por encontrarse dentro de las calusales de rechazo expresadas en el numeral 6.7 RECHAZO DE LA OFERTA * No contenga la totalidad de los ítems, cantidades

requeridos, o se modifiquen las descripciones de los ítems, impidiendo la comparación de las ofertas. * Cuando se presente información inexacta, inconsistente, o contradictoria y con

la misma de afecten, o mejoren las condiciones del proponente.

AUGUSTO TÉLLEZ AYALA 800

Proponente

AUGUSTO TÉLLEZ AYALA

Proponente
PUNTAJE FACTOR 

ECONOMICO

$ 1,314,454,822.15

Proponete I diferencia con PBD I

AUGUSTO TÉLLEZ AYALA $ 5,257,417.29

Observaciones:

Orignal Firmado Original Firmado Original Firmado 

PAULO CESAR RODRIGUEZ OSPINA JULIAN DAVID OSPINA LONDOÑO DANIELA ZAPATA PAREJA

COMPONENTE JURIDICO COMPONENTE TECNICO COMPONENTE FINANCIERO

MIEMBRO COMITÉ EVALUADOR MIEMBRO COMITÉ EVALUADOR MIEMBRO COMITÉ EVALUADOR


